
 
  

 

 

 

Dokumentace bouracích prací 

E. Dokladová část 
 

Stavba   : „Demolice bytových domů č. p. 238-246 a č. p.  

277-282, Litvínov, Janov“ 

   

Objekt / soubor  : SO02 – Demolice BD č. p. 277-282 

  

Investor   : Město Litvínov 

     MěÚ Litvínov, nám. Míru 11, 436 01 Litvínov 

   

Objednatel   : Město Litvínov 

     MěÚ Litvínov, nám. Míru 11, 436 01 Litvínov 

 

Generální projektant : AWT REKULTIVACE a.s. 

    Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá 

Číslo zakázky  : 18A049 

Projektový manažer  : Ing. Jana Kalužíková 

Zodp. projektant akce : Ing. Jana Kalužíková, ČKAIT 1103753 

HIP    :  

Hlavní statik   : 

Inženýrská činnost  : Ing. Jana Kalužíková 

Zhotovitel projekt. části : AWT REKULTIVACE a.s. 

    Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá 

   

Vypracoval :Ing. Lenka Kropáčová  Datum :  

Kontroloval :Ing. Jana Kalužíková  Počet stran :  

Schválil :      A. č. souboru : 

AWT REKULTIVACE A.S. 

Dělnická 41/884 

735 64 Havířov- Prostřední Suchá  

 





ZAKÁZKOVÝ LIST - ENGINEERING 

  1/2 

ZAKÁZKOVÝ LIST  
ENGINEERING 

AKCE: „ O1803 Demolice bytových dom ů č.p. 238-246 a č.p.277-282, Litvínov, Janov“  
 

A.           STANOVISKA DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

00 ROZHODNUTÍ ODSTRANĚNÍ STAVBY 

 

 

   

V01 K PD_Zajištění vyjádření z hlediska ÚPD 
– ZÁMĚR VYJÁDŘENÍ  

 (par. 96b stavebního zákona) 

  Souhlas 

V02 Místně příslušný obecní úřad - 
koordinované stanovisko 

 

V02a OŽP odpady 

 

V02b OŽP ovzduší 

 

V02c OŽP voda 

 

V02d povolení kácení 

 koo_19-05-29 

 

Souhlas 

 

V03 Krajský úřad - koordinované stanovisko  PD_19-06-25 Nedotčeni 

V04 Stanovisko HZS  PD_19-06-13 Nedotčeni 

V05 Stanovisko KHS  PD_19-05-30 Souhlas 

V06 Stanovisko Policie ČR    Souhlas 

V07 Správce/vlastník místní účelové 
komunikace 

  viz S01 

V08 Silniční správní úřad  PD_19-05-22 Souhlas 

B.           STANOVISKA VLASTNÍKŮ SÍTÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

S01 Městský úřad Litvínov /Investor- VO 

Odbor majetku 
 PD_19-05-23 Souhlas 

S02 Technické služby Litvínov s.r.o.  PD_ 19-05-16 Souhlas 

S03 Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
(CETIN)  

 PD_ 19-05-13 

 

Souhlas 

S04 

 

České Radiokomunikace a.s. 

Skokanská 2117/1  

169 00 Praha 6 

 Ex_19-02-04 Bez střetu 

S05 Elektrické energie (CEZ) 

(ČEZ Distribuce, a.s.) 

(ČEZ ICT servis, a.s.) 

(ČEZ Telco, a.s.) 

 PD_ 19-06-07 

 

 

Souhlas 

 

S06 Severočeské vodovody a kanalizace a.s.  PD_ 19-05-28 Souhlas 

S07 Severočeská vodárenská společnost    viz S06 



ZAKÁZKOVÝ LIST - ENGINEERING 

  2/2 

S08 Severočeská teplárenská a.s.  PD_ 19-05-13 Souhlas 

S09 Veolia   Ex_19-02-13 Bez střetu 

S10 Softex NCP s.r.o.  EX_19-02-25 Bez střetu 

S11 UPC ČR   Souhlas 

S12 Dial Telecom, a.s.  EX_19-02-01 Bez střetu 

S13 Sever PLUS   Bez střetu 

S14 Dopravní podnik  19-05-22 Souhlas 

S15 Infotea s.r.o.   19-02-05 Bez střetu 

S16 INFOTEL   Viz S11 

S17 Tepelné hospodářství Litvínov  PD_19-05-20 Souhlas 

S18 Vodafone  Ex_19-02-01 Bez střetu 

S19 T-mobile  Ex_19-02-01 Bez střetu 

S20 Sitel 

Optiline 

Telia 

 Ex_19-02-04 

Ex_19-02-04 
Ex_19-02-04 

Bez střetu 

Bez střetu 
Bez střetu 

S22 Kamerový systém   viz S01 

S23 RWE  PD_ 19-05-29 Souhlas 

 



 

Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

Městský úřad Litvínov 
náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
odbor investic a regionálního rozvoje 

*MELTX00PW4T9* 
MELTX00PW4T9 

 
 
 
Spis. zn.:  OIRR/4214/2019/ZAS  
Zn.:  OIRR/ZS-089/Za/2019 
Čj.:  MELT/37556/2019 
 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Stanislav Zapletal 
Telefon:   +420 476 767 839 
E-mail:  stanislav.zapletal@mulitvinov.cz 
Oprávněná úřední osoba pro podpis: Ing. Eva Rambousková 
 
Datum:  28.05.2019 
 
 
Závazné stanovisko - Janov SO02 - Demolice BD č.p. 277-282 
 
Městský úřad Litvínov, odbor investic a regionálního rozvoje – úřad územního plánování 
jako orgán územního plánování příslušný dle ust. § 6 odst.1 písm. e) zák. č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále též stavební zákon) 
přezkoumal podle § 96b odst. 3 stavebního zákona z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, 
s územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování záměr 
„SO02 – Demolice BD č.p. 277 - 282 - Demolice bytových domů č. p. 238-246 a č. p. 277-282, 
Litvínov, Janov“, který obsahuje: 

- Demolice bytových domů č.p. 277 - 282 na p.p.č. 577/37, 577/143, 577/144 a st.p.č. 299/1, 
299/2, 299/3, 299/4, 299/5, 299/6 v k.ú. Janov u Litvínova. Následná revitalizace ploch bude 
zajištěna navezením podorniční zeminy, ornice a použitím vegetačních prvků. 

 
ZÁVĚRY POSOUZENÍ 
 

 
Záměr je přípustný. 
 

Odůvodnění 

Městský úřad Litvínov, odbor investic a regionálního rozvoje – úřad územního plánování 
obdržel žádost o vydání závazného stanoviska MELTX00PR37B ze dne 13.05.2019, kterou podala 
firma AWT Rekultivace a.s.,  Dělnická 884/41,  73564 Havířov na základě plné moci udělené městem 
Litvínov, náměstí Míru č.p.11, 436 01 Litvínov (dále jen „žadatel“), k stavebnímu záměru „SO02 – 
Demolice BD č.p. 277-282 - Demolice bytových domů č. p. 238-246 a č. p. 277-282, Litvínov, Janov“. 
 
K žádosti o vydání závazného stanoviska byly doloženy tyto podklady: 

- projektová dokumentace „SO02 – Demolice BD č.p. 277-282 - Demolice bytových domů č. p. 
238-246 a č. p. 277-282, Litvínov, Janov“ zpracovaná firmou AWT Rekultivace a.s., 
odpovědný projektant Ing. Jana Kalužíková, č. autorizace ČKAIT 1103753 pod zakázkovým 
číslem 18A049 (dále jen „projektová dokumentace“). 

 
Podklady pro vydání závazného stanoviska 

Kromě podkladů předložených žadatelem vycházel odbor investic a regionálního rozvoje – 
− úřad územního plánování jako orgán územního plánování z: 

» Politiky územního rozvoje ČR schválenou usnesením vlády ČR č. 929 dne 20.06.2009, 
ve znění Aktualizace č. 1 schválené usnesením vlády ČR č. 276 dne 15.04.2015,  

» Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje vydanými zastupitelstvem kraje dne 5.10.2011 
pod usnesením č. 23/25Z/2011 ze dne 7.9.2011 s účinností ode dne 20.10.2011, 

   
  

AWT Rekultivace a.s. 
Dělnická 884/41 
73564 Havířov 

 

   
 

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz


 

Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov  Strana 2 (celkem 2) 
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

ve znění 3. Aktualizace zásad územního rozvoje Ústeckého kraje, kterou vydalo zastupitelstvo 
kraje dne 28.01.2019 pod usnesením č. 008/17Z/2019 s účinností ode dne 17.02.2019, 

» Územní plán města Litvínova – právní stav po změně č. 12, který nabyl účinnosti 
dne 30.12.2017.  

 
Přezkoumání záměru 
Odbor investic a regionálního rozvoje – úřad územního plánování přezkoumal záměr podle § 96b 
odst. 3 stavebního zákona, zda je přípustný z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a 
územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování, či nikoliv. 

• Posouzení souladu stavebního záměru s Politikou územního rozvoje ČR v platném znění 
(dále též aPÚR) 

Platná Politika územního rozvoje České republiky záměr neřeší. 

• Posouzení záměru se Zásadami územního rozvoje Ústeckého kraje v platném znění 
(dále též aZÚR) 

Platné Zásady územního rozvoje Ústeckého kraje záměr neřeší a tento záměr se netýká požadavků 
vyplývajících z rozvojové osy OS7, specifických oblastí SOB5, SOB6, ani nezasahuje do koridorů a 
ploch dopravní infrastruktury, koridorů, ploch a rozvojových záměrů technické infrastruktury 
vymezených ZÚR. 

• Posouzení souladu stavebního záměru s Územním plánem města Litvínova, v platném znění  

Záměr se dle územního plánu nachází v zastavěném území na ploše bydlení v bytových domech. 
Odstranění objektů a využití ploch pro veřejné prostranství a veřejnou zeleň je v souladu s územním 
plánem. 

• Posouzení záměru s cíli a úkoly územního plánování dle ust.§§ 18 a 19 stavebního zákona 

Záměr byl posuzován ve vztahu k cílům a úkolům územního plánování vyplývajícím z ustanovení 
§§ 18 a 19 stavebního zákona. Přitom bylo zjištěno, že relevantní v této věci je zejména posouzení 
souladu s § 19 odst. 1 písm. d) a e) stavebního zákona – tj. zda předložený návrh na umístění staveb 
vyhovuje urbanistickým, architektonickým a estetickým požadavkům na využívání a prostorové 
uspořádání území s ohledem na podmínky v území; s ohledem na stávající charakter zástavby 
v území. Orgán územního plánování předložený záměr posoudil a shledal, že je v souladu s cíli a 
úkoly územního plánování definovaných v §§ 18 a 19 stavebního zákona. 
 
Z uvedených důvodů dospěl orgán územního plánování k závěru, že posuzovaný 
záměr je přípustný. 
 
Platnost závazného stanoviska lze prodloužit, pokud se nezmění podmínky v území. 
Závazné stanovisko nepozbývá platnosti:  

a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno územní rozhodnutí, 
společné povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle jiného zákona a toto rozhodnutí 
nabylo právní moc,  

b) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí nebo 
společné povolení podaného v době jeho platnosti uzavřena veřejnoprávní smlouva a tato 
veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti, 

c) nabyl-li právních účinků územní souhlas nebo společný územní souhlas a souhlas 
s provedením ohlášeného stavebního záměru vydaný k oznámení stavebního záměru 
učiněného v době platnosti závazného stanoviska.  

 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
Ing. Eva Rambousková v. r. 
vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje 
 

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz


Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

Městský úřad Litvínov 
náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
odbor investic a regionálního rozvoje 

*MELTX00PWEMA* 
MELTX00PWEMA 

 
 
Spis. zn.:  OIRR/3864/2019/CEL  
Zn:  OIRR/ks-19/Ce/2019 
Čj.:  MELT/37723/2019 
 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Lucie Červená 
Telefon:   +420 476 767 818 
E-mail:  lucie.cervena@mulitvinov.cz 
Oprávněná úřední osoba pro podpis: Ing. Eva Rambousková 
 
Datum:  29.05.2019 
 
Koordinované stanovisko - SO02 – Demolice bytových domů č.p. 277-282 

Městský úřad Litvínov, odbor investic a regionálního rozvoje – úřad územního plánování 
obdržel žádost o vydání koordinovaného stanoviska (MELTX00PRBC2) ze dne 13.05.2019, 
kterou podala právnická osoba AWT Rekultivace a.s., se sídlem Dělnická 884/41, 73564 Havířov 
na základě plné moci udělené městem Litvínov, náměstí Míru č.p.11, 436 01 Litvínov (dále jen 
„žadatel“), k stavebnímu záměru „SO02 – Demolice bytových domů č.p. 277-282“. 

Dle předložené projektové dokumentace „SO02 – Demolice BD č.p. 277-282 - Demolice bytových 
domů č. p. 238-246 a č. p. 277-282, Litvínov, Janov“ zpracované firmou AWT Rekultivace a.s., 
odpovědný projektant Ing. Jana Kalužíková, č. autorizace ČKAIT 1103753 pod zakázkovým 
číslem 18A049, se jedná o demolice bytových domů č.p. 277 - 282 na p.p.č. 577/37, 577/143, 577/144 
a st.p.č. 299/1, 299/2, 299/3, 299/4, 299/5, 299/6 v k.ú. Janov u Litvínova. Následná revitalizace ploch 
bude zajištěna navezením podorniční zeminy, ornice a použitím vegetačních prvků. 
 
Dle ustanovení § 4 odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen 
„stavební zákon“), v platném znění a na základě podané žádosti vydává Městský úřad Litvínov, 
úřad územního plánování k uvedené stavbě toto koordinované stanovisko: 
 
I. Městský úřad Litvínov, odbor kanceláře tajemníka odd. krizového řízení, jako věcně 
a místně příslušný správní orgán státní správy na úseku ochrany obyvatel dle ustanovení § 61 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích a § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v řízení o vydání závazného 
stanoviska dle § 149 odst. 1 správního řádu, ve spojení s § 15 odst. 5 zákona č. 239/2000 Sb. 
o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů vydává toto vyjádření: 

Dotčený orgán státní správy na úseku ochrany obyvatelstva nemá k předložené dokumentaci 
připomínky. 
 
II. Městský úřad Litvínov, odbor správních evidencí, jako věcně a místně příslušný správní orgán 
státní správy na úseku dopravy na pozemních komunikacích dle ustanovení § 61 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích a § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v řízení o vydání závazného 
stanoviska dle § 149 odst. 1 správního řádu, ve spojení s ustanovením § 40 odst. 4 písm. c) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění vydává toto vyjádření:    

Městský úřad Litvínov, odbor správních evidencí, jako silniční správní úřad ve věcech  
silnic II. a III. třídy, místních a veřejně přístupných účelových komunikací, nemá připomínky 
k projektové dokumentaci pro bourací práce, zakázkové číslo 18A049, hlavní projektantky 
Ing. Jany Kalužíkové. 
 
UPOZORNĚNÍ 
Pokud bude užito pozemních komunikací jiným než obvyklým způsobem nebo k jiným účelům, než 
pro které jsou určeny – požádá zhotovitel před započetím prací: 
- o vydání povolení zvláštního užívání komunikací v souladu s § 25 odst. 1 a 6 písm. c) zákona č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů  
a stanovení přechodné úpravy provozu,  

- o vydání povolení částečné nebo úplné uzavírky v souladu s § 24 zákona č. 13/1997 Sb.,  
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

   
  

AWT Rekultivace a.s. 
Dělnická 884/41 
73564 Havířov 

 

   
 

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz


Čj.: MELT/37723/2019 

Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov  Strana 2 (celkem 3) 
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

III. Městský úřad v Litvínově, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán státní 
správy na úseku odpadového hospodářství dle ustanovení § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a 
§ 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v řízení o vydání závazného stanoviska dle ustanovení 
§ 149 odst. 1 správního řádu, ve spojení s ustanovením § 79 odst. 4 zákona č.185/2001 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů vydává toto vyjádření: 

Na úseku odpadového hospodářství ve smyslu zákona č.185/2001 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů:  

− je nutné podat samostatnou žádost o vydání závazného stanoviska dle § 79 odst. 4 zákona. 
 
IV. Městský úřad v Litvínově, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán státní 
správy na úseku vodního hospodářství dle ustanovení § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a 
§ 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v řízení o vydání závazného stanoviska dle ustanovení 
§ 149 odst. 1 správního řádu, ve spojení se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů vydává toto vyjádření: 

Na úseku vodního hospodářství ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších 
předpisů: 

− je nutné podat samostatnou žádost o vydání závazného stanoviska dle § 104 odst. 9 zákona. 
 
V. Městský úřad v Litvínově, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán státní 
správy na úseku ochrany ovzduší dle ustanovení § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a 
§ 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v řízení o vydání závazného stanoviska dle ustanovení 
§ 149 odst. 1 správního řádu, ve spojení s ustanovením § 11 zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů vydává toto vyjádření: 

Na úseku ochrany ovzduší ve smyslu zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů:  

− je nutné podat samostatnou žádost o vydání závazného stanoviska dle § 11 odst. 3 zákona, 
(Součástí žádosti o vydání závazného stanoviska z hlediska ochrany ovzduší k provedení 
stavby bude uvedena předpokládaná produkce emisí, včetně opatření ke snížení prašnosti, a 
to dle metodiky Ministerstva životního prostředí https://www.mzp.cz/cz/castice_pm10). 

 
VI. Městský úřad v Litvínově, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán státní 
správy na úseku ochrany přírody a krajiny dle ustanovení § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
a § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v řízení o vydání závazného stanoviska dle ustanovení 
§ 149 odst. 1 správního řádu, ve spojení se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů vydává toto závazné stanovisko: 

Na úseku ochrany přírody a krajina ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů 

− je nutné podat samostatnou žádost o vydání povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les 
dle § 8 odst. 1 zákona, (žádost podána). 

 
VII. Městský úřad Litvínov, odbor investic a regionálního rozvoje – úřad územního plánování, 
jako věcně a místně příslušný správní orgán státní správy na úseku územního plánování 
dle ustanovení § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v řízení o vydání závazného stanoviska dle § 149 odst. 1 správního řádu, ve spojení s ustanovením 
§ 4 odst. 2 stavebního zákona vydává toto vyjádření:    

Městský úřad Litvínov, úřad územního plánování sděluje, že pro záměr je nutné vydat 
závazné stanovisko dle §96b stavebního zákona. Jelikož byla podána samostatná žádost 
o vydání závazné stanovisko, bylo již výdáno samostatně dne 28.05.2019 pod č.j.: MELT/37556/2019; 
Zn: OIRR/ZS-089/Za/2019. 

VIII. Městský úřad Litvínov, odbor stavebního úřadu – úsek památkové péče, jako věcně 
a místně příslušný správní orgán státní správy na úseku památkové péče dle ustanovení 
§ 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v řízení 
o vydání závazného stanoviska dle § 149 odst. 1 správního řádu, ve spojení s § 14 
odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 
vydává toto vyjádření: 

Dle Státního archeologického seznamu ČR se jedná o území kategorie UAN II, tj. území, na němž 
nebyl doposud pozitivně prokázán výskyt archeologických nálezů, ale určité indicie mu nasvědčují; 
pravděpodobnost výskytu archeologických nálezů se pohybuje mezi 51-100 %. Pro jejich ochranu 
před porušením nebo poškozením tímto upozorňujeme na respektování zákona č. 20/1987 Sb., 

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz


Čj.: MELT/37723/2019 

Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov  Strana 3 (celkem 3) 
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

o státní památkové péči, v platném znění - § 22, § 23 ochrana archeologických nálezů. 
Zvláště upozorňujeme na § 22 odst. 2, z kterého vyplývá povinnost stavebníka, oznámit záměr 
stavební činnosti Archeologickému ústavu. 
 
K podání výše uvedených žádostí pro odbor životního prostředí doporučujeme využít formuláře 
dostupné na webových stránkách Městského úřadu Litvínov, v části Odbory úřadu, Odbor životního 
prostředí, Formuláře OŽP, kde jsou i každého formuláře rovněž uvedeny povinné přílohy žádosti. 
 
 

Odůvodnění 

Podáním ze dne 13.05.2019 byla uplatněna právnickou osobou AWT Rekultivace a.s., se sídlem 
Dělnická 884/41, 73564 Havířov, žádost o vydání koordinovaného stanoviska k záměru stavby 
„SO02 – Demolice bytových domů č.p. 277-282“. Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení 
jednotlivých dotčených orgánů Městského úřadu Litvínov. 
Koordinované stanovisko dle § 4 odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu v platném znění bylo vydáno po posouzení záměru a stanoviska dotčených orgánů byla zahrnuta 
do podmínek koordinovaného stanoviska. Upozorňujeme žadatele, že koordinované stanovisko 
zahrnuje požadavky na ochranu všech veřejných zájmů, které tentýž orgán veřejné správy 
v přenesené působnosti hájí na základě všech dotčených zvláštních zákonů (viz ust. § 4, odst. 7 
stavebního zákona). Součástí koordinovaného stanoviska není vyjádření samosprávy, v jejímž 
správním obvodu se předmětný záměr nachází. 
 

Poučení o odvolání 

Koordinované stanovisko dle ustanovení § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném 
znění, není samostatným rozhodnutím ve správním řízení, a proto se proti němu nelze odvolat. 

Odvolání proti obsahu tohoto koordinovaného stanoviska je možno učinit prostřednictvím odvolání 
proti výrokové části rozhodnutí příslušného správního úřadu, který rozhodl ve věci samé. 

K přezkoumání stanoviska dle § 156 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění bodu 
I. tohoto koordinovaného stanoviska je příslušný Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor kancelář 
hejtmana, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 

K přezkoumání stanoviska dle § 156 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění bodu 
II. tohoto koordinovaného stanoviska je příslušný Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor dopravy 
a silničního hospodářství, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 

K přezkoumání stanoviska dle § 156 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění 
bodu III., IV., V., VI., tohoto koordinovaného stanoviska je příslušný Krajský úřad Ústeckého kraje, 
Odbor životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 

K přezkoumání stanoviska dle § 156 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění bodu VII. 
tohoto koordinovaného stanoviska je příslušný Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor územního 
plánování a stavebního řádu, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 

K přezkoumání stanoviska dle § 156 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění bodu VIII. 
tohoto koordinovaného stanoviska je příslušný orgán státní památkové péče Krajský úřad Ústeckého 
kraje, Odbor kultury a památkové péče, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 
 
 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
Ing. Eva Rambousková v. r. 
vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje 
 
 

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz




Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

Městský úřad Litvínov 
náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
odbor životního prostředí 

*MELTX00PZXEM* 
MELTX00PZXEM 

 
 
Čj.:  MELT/41019/2019/OŽP/MAK/249.9/92 
 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Bc. Kateřina Mašková, DiS. 
Telefon:   +420 476 767 896 
E-mail:  katerina.maskova@mulitvinov.cz 
Oprávněná úřední osoba pro podpis: Mgr. Jaroslav Porteš 
 
Datum:  10.06.2019 
 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  
 
 

Městský úřad Litvínov, odbor životního prostředí jako správní orgán příslušný podle § 61 odst. 
1 písm. c) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, § 71 písm. k) zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) a § 
11 odst. 1 a § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“)  
  

vydává souhlasné 
 

 závazné stanovisko k povolení stavby  
 (dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním úřadu, ve znění pozdějších 

předpisů) 
 

na základě žádosti investora Město Litvínov, nám. Míru 11, 436 01 Litvínov, IČ: 00266027 
ze dne 23.05.2019 podle ustanovení § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a § 149 
odst. 1 správního řádu pro stavbu: 
 

„SO02 – Demolice bytových domů č. p. 277 - 282“. 
 
Umístění stavby: 
Pozemky: st. p. č. 299/1, 299/2, 299/3, 299/4, 299/5, 299/6, p. č. 577/37, 577/143, 577/144 
Katastrální území: Janov u Litvínova  
Obec: Litvínov 
 
Závazné stanovisko se vydává bez podmínek. 

 
ODŮVODNĚNÍ  

 
Městský úřad Litvínov, odbor životního prostředí obdržel dne 23.05.2019 od investora Město 
Litvínov, nám. Míru 11, 436 01 Litvínov, IČ: 00266027 v zastoupení na základě plné moci 
společností AWT Rekultivace a. s., Dělnická 41/884, 735 64 Havířov, IČ: 47676175 žádost 
o vydání závazného stanoviska ke stavbě „SO02 – Demolice bytových domů č. p. 277 - 
282“ na pozemcích st. p. č. 299/1, 299/2, 299/3, 299/4, 299/5, 299/6, p. č. 577/37, 577/143, 
577/144 na k. ú. Janov u Litvínova podle ustanovení § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů.  
 
K žádosti byly doloženy tyto doklady: 

- projektová dokumentace – vypracovala společnost AWT Rekultivace a. s., Dělnická 
41/884, 735 64 Havířov, IČ: 47676175 (včetně seznamu odpadů vzniklých při 
realizaci), 

   
  

 
 

   
 

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz


Čj.: MELT/41019/2019/OŽP/MAK/249.9/92 

Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov  Strana 2 (celkem 3) 
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

- plná moc. 
 

Popis stavby: 
Předmětem projektové dokumentace je demolice bytového domu. Objekt má osm nadzemních 
podlaží a částečně zapuštěný suterén. Jedná se o deskový objekt s celkem šesti hlavními 
vstupy. Spolu s objektem budou odstraněny vyznačené zpevněné plochy, včetně obrubníků. 
Plochy kolem objektu jsou převážně betonové, příjezdové cesty na severní straně objektu jsou 
asfaltové. 
 
Stavbou budou vznikat tyto odpady:  
 
Katalogové 

číslo  
Druh  
(O/N) 

Název  Předpokládané 
množství (t) 

Způsob nakládání  

17 01 01  O Beton 11500 Předání oprávněné osobě 
17 02 01 O Dřevo 30 Předání oprávněné osobě 
17 02 02 O Sklo 55 Předání oprávněné osobě 
17 02 03 O Plasty 5 Předání oprávněné osobě 
17 03 02 O Asfaltové směsi neuvedené pod 

číslem 17 03 01 
250 Předání oprávněné osobě 

17 04 05 O Železo a ocel 70 Předání oprávněné osobě 
17 04 11 O Kabely neuvedené pod číslem 17 

04 10 
1,5 Předání oprávněné osobě 

17 05 04 O Zemina a kamení neuvedené pod 
číslem 17 05 03 

825 Předání oprávněné osobě 

17 06 01  N Izolační materiál s obsahem 
azbestu 

35 Předání oprávněné osobě 

17 06 05 N Stavební materiály obsahující 
azbest 

60 Předání oprávněné osobě 

20 03 01 O Směsný komunální odpad 5 Předání oprávněné osobě 
20 03 07 O Objemný odpad 20 Předání oprávněné osobě 

 
 
Městský úřad Litvínov, odbor životního prostředí, jako orgán veřejné správy v oblasti 
odpadového hospodářství nemá k uvedené akci námitek. Předložená projektová 
dokumentace byla podrobně a dostatečně zpracována.  
 
Stavba z hlediska nakládání s odpady bude realizována v souladu s předloženou projektovou 
dokumentací a k případným dalším změnám před její realizací bude vyžádáno nové závazné 
stanovisko.  
 
Při hledání způsobu využití nebo odstranění odpadů bude dodržována hierarchie způsobů 
nakládání s odpady, tedy pokud nelze vzniku odpadu předejít nebo jej opětovně použít, bude 
dána přednost recyklaci odpadů před jiným využitím odpadů. Odstranění odpadů (např. 
skládkováním), bude použito až v poslední řadě. 
 
Na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během 
stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro 
účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen, se nevztahuje zákon o odpadech (§ 2 odst. 3 
zákona o odpadech). 
 
Před užíváním stavby bude u příslušného stavebního úřadu doložena kopie dokladů 
o zákonném využití nebo odstranění vzniklých odpadů. Z dokladů musí být patrné, jaký odpad     
a v jakém množství byl předán oprávněné osobě a datum předání odpadu. Čestné prohlášení 
není bráno jako doklad prokazující zákonné nakládání s odpady. 
 
Městský úřad Litvínov, odbor životního prostředí posoudil podklady podané žádosti z hlediska 
jejího souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona o odpadech a prováděcích právních 
předpisů, z Nařízení vlády č. 352/2014 Sb., o Plánu odpadového hospodářství České republiky 
pro období 2015–2024, kterým byla vyhlášena jeho závazná část, z Plánu odpadového 
hospodářství Ústeckého kraje pro období 2016–2025 schváleného zastupitelstvem Ústeckého 

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz


Čj.: MELT/41019/2019/OŽP/MAK/249.9/92 

Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov  Strana 3 (celkem 3) 
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

kraje dne 29. 02. 2016 a z Metodického návodu odboru odpadů MŽP pro řízení vzniku 
stavebních a demoličních odpadů a pro nakládání s nimi (Věstník MŽP leden 2008). 
Souhlasné závazné stanovisko je vydáno za předpokladu dodržení hierarchie nakládání 
s odpady od předcházení vzniku odpadů, přes přípravu k opětovnému použití, recyklaci 
odpadů, jiné využití odpadů, například energetické využití, a nakonec odstranění odpadů. 
 
 

POUČENÍ  
 

Tento souhlas je závazným stanoviskem dle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů a jako takový není samostatným rozhodnutím ve správním 
řízení, a tudíž nezakládá žádná práva či povinnosti. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část 
rozhodnutí správního orgánu, v tomto případě stavebního úřadu a až toto rozhodnutí umožní 
samostatnou činnost uskutečnit. V souladu s tím se nelze proti němu odvolat. 
Obsah závazného stanoviska lze napadnout odvoláním proti rozhodnutí příslušného 
stavebního úřadu. 
 
 
 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Porteš v.r. 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
 
 
Doručuje se 
AWT Rekultivace a. s., Dělnická 41/884, 735 64 Havířov, IČ: 47676175 
 

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz




Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

Městský úřad Litvínov 
náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
odbor životního prostředí 

*MELTX00Q1RGB* 
MELTX00Q1RGB 

 
Čj.:  MELT/41017/2019/OŽP/TUL/245.7/158 
 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Bc. Lucie Tůmová 
Telefon:   +420 476 767 895 
E-mail:  lucie.tumova@mulitvinov.cz 
Oprávněná úřední osoba pro podpis: Bc. Lucie Tůmová 
 
Datum:  17.06.2019 
 
 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  
 
 

Městský úřad Litvínov, odbor životního prostředí jako správní orgán příslušný podle § 61 odst. 
1 písm. c) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, § 27 odst. 1 písm. f) 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů a § 11 odst. 1 
a § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
  

vydává souhlasné závazné stanovisko k provedení stavby  
 

na základě žádosti investora město Litvínov, nám. Míru 11, 436 01 Litvínov, IČ: 00266027 
ze dne 23.05.2019 podle ustanovení § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
ve znění pozdějších předpisů pro zdroje znečišťování ovzduší (neuvedených v příloze č. 2 
zákona o ochraně ovzduší): 
 

stavební činnost (demolice). 
 
Název stavby: „SO02 – Demolice bytových domů č. p. 277–282“ 
 
Po dobu realizace stavby – demolice bude docházet ke znečišťování ovzduší (prašností), a to 
v samotném prostoru stavby a jejím okolí.  
 
Umístění stacionárních zdrojů: 
Pozemky: st. p. č. 299/1, 299/2, 299/3, 299/4, 299/5, 299/6, p. č. 577/37, 577/143, 577/144 
Katastrální území: Janov u Litvínova  
Obec: Litvínov 
 
Závazné stanovisko se vydává s následujícími podmínkami: 
- Kontrolovat technický stav strojní techniky a podmínky na staveništi před zahájením 

jednotlivých etap stavebních prací. Dodržovat zásady správné manipulace s nakladačem, 
obsluha strojů vyškolenými pracovníky, tj. plnit nákladní vozidla ve správné poloze tak, aby 
nedocházelo k násypu materiálu mimo vozidlo a redukovat volnoběhy nákladních 
automobilů a strojů mimo silniční techniky na minimum.  

- Monitorovat prašnost v areálu (provést každodenní prohlídku vně i uvnitř areálu). Pokud je 
zaznamenána zvýšená prašnost, provést adekvátní protiprašná opatření. Při zvýšené 
rychlosti větru omezit práce na stavbě nebo alespoň omezit činnosti s vysokou prašností.  

- Pro zabránění roznosu materiálu do okolí areál oplotit (dle PD 1,8 m). Oplocení provést z 
plných stěn, které chrání staveništní plochy před účinky větru, ale zároveň ochraňuje okolí 
před zvířeným prachem ze staveniště.  

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz


Čj.: MELT/41017/2019/OŽP/TUL/245.7/158 

Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov  Strana 2 (celkem 3) 
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

- V případě využití drtícího zařízení umístit toto zařízení mimo obytnou zónu, nebude-li to 
možné, oddělit toto zařízení od okolní zástavby plachtou či jinou ochranou, která bude 
minimalizovat únik prachových částic do okolí (AU EPA, 2006).  

- Při rozrušování konstrukcí (demolice) a při vrtání pilot nebo kotev používat skrápění nebo 
odsávání, při řezání používat stroje se skrápěním. 

- Skrápění celého staveniště je nutné provést 1 hodinu před započetím demoličních prací. 
- Při nakládce a vykládce minimalizovat spádové výšky.  
- Čištění staveništních ploch a komunikací provádět zásadně za mokra.  
- Minimalizovat nebo zcela vyloučit volné deponování jemnozrnného materiálu na staveništi. 

Dlouhodoběji ukládaný materiál shromažďovat v boxech, ohradit jednotlivé materiály a 
zamezit vyfoukání jemných částic do okolí. Materiály na deponie umísťovat tak, aby horní 
vrstvu tvořil vždy nový materiál s přirozeně vlhkým materiálem. 

- Při přepravě materiálů mezi více areály v rámci stavby dodržovat zásadu minimalizace 
délky přepravních tras, tj. rozmístění materiálu tak, aby nutná přeprava byla co nejkratší.  

 
ODŮVODNĚNÍ  

 
Městský úřad Litvínov, odbor životního prostředí obdržel dne 23.05.2019 od investora město 
Litvínov, se sídlem Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov, IČ: 00266027  
v zastoupení na základě plné moci společností AWT Rekultivace a. s., Dělnická 41/884, 735 
64 Havířov, IČ: 47676175  žádost o vydání závazného stanoviska ke zdroji znečišťování 
ovzduší neuvedeném v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, 
a to „stacionární zdroje tuhých znečišťujících látek“ na pozemcích st. p. č. 299/1, 299/2, 299/3, 
299/4, 299/5, 299/6, p. č. 577/37, 577/143, 577/144 na k. ú. Janov u Litvínova podle 
ustanovení § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů. Závazné stanovisko se vydává k provedení stavby „SO02 – Demolice bytových 
domů č. p. 277–282“.  
 
Předmětem závazného stanoviska je demolice bytového panelového domu o zastavěné 
ploše 1 100 m2, a to včetně okapových chodníků a předložených vstupních schodišť. 
Odstraněny budou betonové plochy, a to včetně obrubníků. Suterénní zdi budou ubourány do 
úrovně 0,5 m pod úroveň budoucího upraveného terénu. Jáma bude zasypána před drcenou 
sutí, hutněno po 300 mm. Pozemek bude srovnán podorniční zeminou tl. 300 mm, pro svrchní 
vrstvu bude použita ornice tl. 200 mm, a ohumusován. Plocha bude oseta trávou. Objekt má 
osm nadzemních podlaží a částečně zapuštěný suterén. Předpokládána doba demolice je 3 
měsíce dní a 3 měsíce přípravných prací.  
 
Návrh postupu bouracích prací: 

- V závislosti na preferovaném postupu zhotovitele budou předem odstraněny výplně 
otvorů a případné další nenosné součásti stavby (např. trubní rozvody, bytová jádra, 
střešní krytina a klempířské prvky), pokud se tyto materiály nebudou třídit ze sutě až 
po demolici. 

- V závislosti na použitém strojním vybavení a bude-li to nezbytné, provedou se terénní 
úpravy – návoz vhodné zeminy tak, aby došlo k dočasnému navýšení upraveného 
terénu pro bezpečné zajištění výškového dosahu bourací techniky. 

- K demolici budou vedle běžných stavební strojů použita těžká pásová rypadla opatřená 
ramenem s hydraulickými bouracími nůžkami s dostatečným dosahem. 

- Po celou dobu průběhu demolice bude zajištěna dodávka vody pro zkrápění suti proti 
šíření prachu a suť trvale smáčena. Zároveň bude zajištěno nepřetržité další 
zpracování, třídění a odvoz suti. 

- Pokud to bude účelné z hlediska dalšího zpracování / odvozu stavební suti, může být 
nasazen např. mobilní třídič / drtič – bude upřesněno ve zpracovaném POV ze strany 
vybraného zhotovitele. 

- Demolice bude zahájena uvedenými mechanismy ve směru od západního konce na 
východ, a to tak, že se hydraulickými nůžkami budou ve směru od střechy k základům 
oddělovat části konstrukce a ty opatrně shazovat dolů podél zbývající části objektu na 

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz


Čj.: MELT/41017/2019/OŽP/TUL/245.7/158 

Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov  Strana 3 (celkem 3) 
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

terén, nejlépe dovnitř dispozice. Při demolici se bude postupovat po záběrech vysokých 
jedno podlaží, širokých dle šířky budovy a hlubokých 6 m (jeden příčný nosný modul). 
Každý záběr v rozsahu jednoho podlaží bude vždy dokončen v celé šířce budovy, 
teprve poté je možno bourat následující nižší podlaží. 

- V blízkosti dilatačních spár je nutno zajistit, aby nezůstaly stát osamoceně oba poslední 
příčné trakty (6m délky) z každého dilatačního celku. Je nutno zajistit, aby zůstaly stát 
ze sousedního dilatačního celku vždy alespoň dva poslední trakty (o celkové délce 12 
m), ty budou bourány společně. 

- Suterénní zdi budou ubourány 0,5 m pod úroveň budoucího upraveného terénu. V 
každé sekci bude na několika místech proražena podlaha suterénu tak, aby 
nedocházelo k hromadění srážkové vody v prostoru bývalých suterénů a byl umožněn 
jejich odtok a vsak do přilehlého terénu. Následně bude prostor zavezen vhodným 
inertním materiálem, za současného hutnění po vrstvách cca 0,3 – 0,5 m s doplněním 
finální vrstvy podorniční zeminy 0,3 m a ornice tl. 0,2 m pro sadové úpravy 
rekultivovaného pozemku.  
 

K žádosti byly doloženy tyto doklady: 
- Projektová dokumentace (průvodní zpráva, souhrnná technická zpráva, technická 

zpráva, dokumentace objektu, výkresová část) vypracovala společnost AWT 
Rekultivace a. s., Dělnická 41/884, 735 64 Havířov, IČ: 47676175 

- plná moc. 
 
Součástí stavby jsou činnosti, které znečišťují nebo by mohly znečišťovat ovzduší, prováděné 
v souvislosti s realizací stavby – konkrétně se jedná o případné znečišťování ovzduší 
polétavým prachem, tj. částicemi PM10 a PM2,5. 
 
Součástí žádost bylo stanovení produkce emisí znečišťujících látek ze stavební činnosti. 
Vzhledem ke skutečnosti, že emise byly uvedeny jen pro některé činnosti a bez uvedených 
počtů dní, byly podmínky uvedené ve výroku tohoto stanoviska stanoveny obdobně, jako při 
demolici stejného objektu ve stejné lokalitě, a to s ohledem na umístění stavby, která se 
nachází v blízkosti obytné zástavby. Proto je nutné práce provádět tak, aby docházelo 
k minimální prašnosti a provádět veškerá účinná opatření k omezení této prašnosti, tak jak je 
uvedeno ve výrokové části závazného stanoviska.  
 
Stavba z hlediska ochrany ovzduší bude realizována v souladu s předloženou projektovou 
dokumentací a k případným dalším změnám před její realizací bude vyžádáno nové závazné 
stanovisko.  

POUČENÍ  
 

Tento souhlas je závazným stanoviskem dle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů a jako takový není samostatným rozhodnutím ve správním 
řízení, a tudíž nezakládá žádná práva či povinnosti. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část 
rozhodnutí správního orgánu, v tomto případě stavebního úřadu a až toto rozhodnutí umožní 
samostatnou činnost uskutečnit. V souladu s tím se nelze proti němu odvolat. Obsah 
závazného stanoviska lze napadnout odvoláním proti rozhodnutí příslušného stavebního 
úřadu. 

 
 

otisk úředního razítka 
 

Bc. Lucie Tůmová, v.r. 
úředník odboru životního prostředí 
 
Doručuje se 
AWT Rekultivace a. s., Dělnická 41/884, 735 64 Havířov, IČ: 47676175 

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz




Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

Městský úřad Litvínov 
náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
odbor životního prostředí 

*MELTX00Q20DM* 
MELTX00Q20DM 

 
Spis. zn.:  OŽP/4780/2019/BUP/231.1.1/ZS-337 
Čj.:  MELT/47513/2019/OŽP/BUP/ZS/231.1.1-3 
 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Petra Burešová 
Telefon:   +420 476 767 891 
E-mail:  petra.buresova@mulitvinov.cz 
Oprávněná úřední osoba pro podpis: Ing. Petra Burešová 
 
Datum:  17.06.2019 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 
Městský úřad Litvínov, odbor životního prostředí jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a místně příslušný podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává 
na základě žádosti, kterou podala právnická osoba Město Litvínov, se sídlem Městský úřad 
Litvínov, náměstí Míru 11, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov, IČ: 00266027, zastoupená na 
základě plné moci společností AWT Rekultivace a.s., Dělnická 41/884, 735 64 Havířov – 
Prostřední Suchá, IČO: 47676175, podle ustanovení § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád ve znění pozdějších předpisů, toto 
 

souhlasné závazné stanovisko k odstranění stavby 
 
podle ustanovení § 104 odst. 9 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
 
pro stavbu „Demolice bytových domů č. p. 238 – 246 a č. p. 277 – 282, Litvínov, Janov – 
SO 02 – Demolice BD 277 - 282“ v kraji Ústeckém, v okrese Most, v obci Litvínov, 
v katastrálním území Janov u Litvínova, na pozemcích st. parc. č.: 299/1, 299/2, 299/3, 299/4, 
299/5, 299/6 a parc. č. 577/37, 577/143, 577/144; ČHP 1-14-01-0055-0-00, vodní útvar 
povrchových vod „Loupnice od pramene po ústí do toku Bílina“ ID OHL_0790, vodní útvar 
podzemních vod „Mostecká pánev – severní část“ ID 21310, za těchto podmínek: 

1) Během demolice nedojde k významnému znečištění vod, zvláště ne ropnými 
látkami. 

2) Odstraněním stavby nebudou narušeny odtokové poměry v okolí. 
 

Toto souhlasné závazné stanovisko má platnost 2 roky ode dne vydání. 
 

ODŮVODNĚNÍ 
 

Městský úřad Litvínov, odbor životního prostředí obdržel dne 23.05.2019 žádost, kterou podala 
právnická osoba Město Litvínov, se sídlem Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, Horní 
Litvínov, 436 01 Litvínov, IČ: 00266027, zastoupená na základě plné moci společností  
AWT Rekultivace a.s., Dělnická 41/884, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá, IČO: 47676175, 
o závazné stanovisko vodoprávního úřadu ke stavbě „Demolice bytových domů č. p. 238 – 
246 a č. p. 277 – 282, Litvínov, Janov – SO 02 – Demolice BD 277 - 282“ v kraji Ústeckém, 
v okrese Most, v obci Litvínov, v katastrálním území Janov u Litvínova, na pozemcích st. parc. 
č.: 299/1, 299/2, 299/3, 299/4, 299/5, 299/6 a parc. č. 577/37, 577/143, 577/144. 
 

   
  

 
 

   
 

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz


Čj.: MELT/47513/2019/OŽP/BUP/ZS/231.1.1-3 

Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov  Strana 2 (celkem 3) 
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

Předmětem projektové dokumentace je demolice panelového domu o zastavěné ploše 
1100 m2. Objekt má osm nadzemních podlaží a částečně zapuštěný suterén. Jedná se 
o deskový objekt s celkem šesti hlavními vstupy. V každém vstupu je situováno 16 bytů  
a v suterénu jsou sklepy a prostory s technickým zázemím. Při prohlídce objektu byl v jednom 
z vchodů nalezen neevidovaný podzemní prostor. Předpokládaný způsob odstranění – strojní 
demolice. Suterénní zdi, případně základy, budou odbourány do úrovně 0,5 m pod úrovní 
budoucího upraveného terénu. V každém odděleném podzemním prostoru bude provedeno 
proražení otvorů pro zajištění odtoku vody. Upravený terén kopíruje úroveň stávajícího terénu 
po obvodě stavby. Jáma bude zasypána před drcenou sutí (hutněno po 300 mm). Pozemek 
bude srovnán podorniční zeminou tl. 300 mm, pro svrchní vrstvu bude použita ornice tl. 
200 mm, a bude ohumusován. Po odbourání schodišť, chodníků a zpevněných ploch bude 
v místě stávajících ponechaných chodníků provedeno doplnění obrubníků a plynulé napojení 
na přilehlý terén. Staveniště není nutno odvodňovat – likvidace případných srážkových vod 
bude stávající. U technologických vod ke zkrápění se předpokládá jejich absorpce materiálem. 
 
Vodoprávní úřad do závazného stanoviska stanovil podmínky proto, aby bylo zamezeno úniku 
závadných látek do okolí a nedocházelo ke znečištění životního prostředí, resp. k úniku 
závadných látek do vodního prostředí. Vodoprávní úřad žádost posoudil, a vzhledem k tomu, 
že lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nebude mít 
za následek nedosažení dobrého stavu vod, vydal toto závazné stanovisko. 
 
Stavba se nenachází v ochranném pásmu vodního zdroje ani v záplavovém území.  
 
(orientační určení polohy místa v souřadnicovém systému S-JTSK, X = 978899; Y = 795101) 
 
Žádost byla doložena těmito doklady:  
 

• Projektová dokumentace (průvodní zpráva, souhrnná technická zpráva, dokumentace 
objektu, výkresová část) – vypracovala Ing. Jana Kalužíková  

• Plná moc  
• Celkový koordinační a situační výkres 
• Soupis parcel dotčených stavbou 
• Výpis z katastru nemovitostí 
• Kopie katastrální mapy 

 
POUČENÍ 

 
Závazné stanovisko nemá povahu samostatného správního rozhodnutí, nelze se proti němu 
odvolat, jeho obsah lze napadnout pouze v rámci odvolání podaného proti rozhodnutí 
stavebního úřadu ve věci samé (§ 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů). 
 
 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
Ing. Petra Burešová v. r. 
úředník odboru životního prostředí 
 

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz


Čj.: MELT/47513/2019/OŽP/BUP/ZS/231.1.1-3 

Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov  Strana 3 (celkem 3) 
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

 
Doručuje se 
AWT Rekultivace a.s., Dělnická 41/884, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá (DS) 
zastupující: Město Litvínov, se sídlem Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 
Litvínov 

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz




Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

Městský úřad Litvínov 
náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
odbor životního prostředí 

*MELTX00Q05HT* 
MELTX00Q05HT 

 
 
Spis. zn.:  OŽP/4124/2019/MAK/246.10 
Čj.:  MELT/45862/2019/OŽP/MAK/246.10 
 
 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Bc. Kateřina Mašková, DiS. 
Telefon:   +420 476 767 896 
E-mail:  katerina.maskova@mulitvinov.cz 
Oprávněná úřední osoba pro podpis: Mgr. Jaroslav Porteš 
 
Datum:  11.06.2019 
 
 
 
Povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les 

Městský úřad v Litvínově, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný správní 
orgán ochrany přírody a krajiny ve smyslu § 61 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona o ochraně přírody) 
a ve smyslu ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen správní 
řád), ve znění pozdějších předpisů rozhodl v řízení vedeném o žádosti o povolení kácení 
dřevin rostoucích mimo les, kterou podalo 13.05.2019 Město Litvínov, náměstí Míru 11, 436 
01 Litvínov IČ: 00266027 zastoupené na základě plné moci společností AWT Rekultivace a. s., 
Dělnická 41/884, 735 64 Havířov, IČ: 47676175 o vydání povolení kácení dřevin rostoucích 
mimo les na pozemcích p. č. 577/37, 577/144 v k. ú. Janov u Litvínova a po zhodnocení všech 
shromážděných podkladů ve smyslu § 8 zákona odst. 1) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

 
  

 povoluje 
 
 

Městu Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov IČ: 00266027, které zastupuje na základě 
plné moci společnost AWT Rekultivace a. s., Dělnická 41/884, 735 64 Havířov, IČ: 47676175, 
pokácet 4 ks dřevin na parcelním čísle 577/37 v k. ú. Janov u Litvínova a 1 ks dřeviny na 
parcelním čísle 577/144 v k. ú. Janov u Litvínova. Jedná se o 3 ks dřeviny druh borovice o 
obvodu kmene ve 130 cm nad zemí 82 cm, 82 cm a 85 cm a o 2 ks dřeviny druh střemcha o 
obvodu kmene ve 130 cm nad zemí 94 cm a 110 cm. Důvodem žádosti je skutečnost: Město 
Litvínov provede investiční akci „Demolice bytového domu č.p. 277 - 282“. Na pozemku ve 
vlastnictví města Litvínov vyžaduje tato stavba pokácení 5 ks vzrostlých stromů rostoucích 
v blízkosti demolovaného panelového domu. Stromy jsou v kolizi se stavbou. 
 
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
 
Město Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov IČ: 00266027 zastoupené na základě plné 
moci společností AWT Rekultivace a. s., Dělnická 41/884, 735 64 Havířov, IČ: 47676175. 
 
 
 
 

   
  

 
 

   
 

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz


Čj.: MELT/25862/2019/OŽP/MAK/246.10 

Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov  Strana 2 (celkem 4) 
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

Kácení bude provedeno za splnění následujících podmínek: 
 
- Pokácení dřevin nesmí být provedeno, dokud toto povolení nenabude právní moci. 
- Kácení dřevin bude provedeno v době vegetačního klidu až po vydání rozhodnutí o 

povolení odstranění stavby (tj. 01.11. – 31.03. příslušného roku). 
- Dřevní hmota bude neprodleně ze stanoviště odklizena. 
- Platnost tohoto povolení končí 31.03.2021.  
 
 
Orgán ochrany přírody dle § 9 odst. 1 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů a doplňků, ukládá na parcelních číslech 577/37, 577/144, 
299/1, 299/2, 299/3, 299/4, 299/5 a 299/6 v k. ú. Janov u Litvínova náhradní výsadbu z důvodu 
kompenzace ekologické újmy vzniklé kácením. Po realizaci investiční akce bude vysazeno: 4 
ks dřevin druh javor babyka, 4 ks dřevin druh hloh obecný a 4 ks dřevin druh jeřáb břek. 
Náhradní výsadba bude provedena nejpozději v termínu do konce října 2021 v závislosti na 
termínu skutečného odstranění stavby. Orgán ochrany přírody ukládá následnou péči o 
dřeviny 5 let (§ 9 odst. 1 zákona č.  114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů) pro zabezpečení jejich zdárného růstu a vývoje. Následná péče bude 
spočívat především v zajištění dostatečné zálivky, pravidelném odplevelování a v opravách 
kotvení. Pokud dojde k uschnutí některé dřeviny, bude provedena neprodleně její náhrada. 
 
 

Odůvodnění 
 
 
Město Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov IČ: 00266027 zastoupené na základě plné 
moci společností AWT Rekultivace a. s., Dělnická 41/884, 735 64 Havířov, IČ: 47676175 
požádalo dne 13.05.2019 o vydání povolení kácení dřeviny rostoucí mimo les na pozemcích 
p. č. 577/37 a 577/144 v k. ú. Janov u Litvínova. Jedná se o 2 ks dřeviny druh borovice o 
obvodu kmene ve 130 cm nad zemí 82 cm a 85 cm, 1 ks dřeviny druh smrk ztepilý o obvodu 
kmene ve 130 cm nad zemí 82 cm a o 2 ks dřeviny druh habr obecný o obvodu kmene ve 130 
cm nad zemí 94 cm a 110 cm. Žadatel jako důvod kácení uvádí následující skutečnosti: Město 
Litvínov provede investiční akci „Demolice bytového domu č.p. 277 - 282“. Na pozemku ve 
vlastnictví města Litvínov vyžaduje tato stavba pokácení 5 ks vzrostlých stromů rostoucích 
v blízkosti demolovaného panelového domu. Stromy jsou v kolizi se stavbou. 
Orgán ochrany přírody provedl na základě žádosti dne 22.05.2019 ohledání věci na místě za 
účasti žadatele, aby ověřil skutečnosti opravňující případné kácení dřeviny. Při místním šetření 
bylo oproti žádosti zjištěno, že je jedná o 3 ks dřeviny druh borovice a 2 ks dřeviny druh 
střemcha. Protokol z ohledání věci na místě je součástí spisu.  
Borovice (strom č. 1 a 2) o obvodu kmene ve 130 cm nad zemí 82 cm a 82 cm rostoucí na 
parcelním čísle 577/37 v k. ú. Janov u Litvínova, jsou situovány na volně přístupné parcele v 
blízkosti budovy panelového domu, chodníku a přilehlé komunikace ulice Hamerská. Stromy 
jsou vykloněny v ose růstu, většinově jednostranně vyvětveny a jejich koruny prosychají. 
Stromy jsou do výšky cca 3 m odvětveny. Estetická i funkční hodnota stromů je průměrná až 
podprůměrná. Estetickou hodnotu stromů ovlivňuje: velký výklon kmenů, jednostranně 
vyvětvené a proschlé koruny. 
Borovice (strom č. 3) o obvodu kmene ve 130 cm nad zemí 85 cm rostoucí na parcelním čísle 
577/37 v k. ú. Janov u Litvínova, je situována na volně přístupné parcele v blízkosti budovy 
panelového domu, chodníku a přilehlé komunikace ulice Hamerská. Strom má rizikové 
vícečetné vidlicové větvení a je vykloněn v ose růstu. Koruna stromu prosychá a vykazuje 
množství olámaných větví. Estetická i funkční hodnota stromu je průměrná až podprůměrná. 
Estetickou hodnotu stromu ovlivňuje: velký výklon kmene, prosychající koruna a olámané 
větve. 
Střemcha (strom č. 4) o obvodu kmene ve 130 cm nad zemí 94 cm rostoucí na parcelním čísle 
577/37 v k. ú. Janov u Litvínova, je situována na volně přístupné parcele v blízkosti budovy 
panelového domu, chodníku a přilehlé komunikace ulice Hamerská. Strom je vykloněn v ose 
růstu. Kořenové náběhy stromu výrazně vystupují na povrch. Na kmeni stromu je výrazná 

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz


Čj.: MELT/25862/2019/OŽP/MAK/246.10 

Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov  Strana 3 (celkem 4) 
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

boule způsobená pravděpodobně bakteriální infekcí. Estetická i funkční hodnota stromu je 
průměrná až podprůměrná. Estetickou hodnotu stromu ovlivňuje: výklon kmene, výrazně 
vystouplé kořenové náběhy a boule na kmeni. 
Střemcha (strom č. 5) o obvodu kmene ve 130 cm nad zemí 110 cm rostoucí na parcelním 
čísle 577/144 v k. ú. Janov u Litvínova, je situována ve volně přístupné parcele v blízkosti 
budovy panelového domu a chodníku. Strom je mírně vykloněn v ose růstu. Koruna stromu 
mírně prosychá a vykazuje velké množství olámaných větví. Na kmeni stromu je výrazný 
defekt. Estetická i funkční hodnota stromu je podprůměrná. Estetickou hodnotu stromu 
ovlivňuje: výklon kmene, velké množství olámaných větví a defekt na kmeni. 
Všechny stromy jsou v tak malé vzdálenosti od budovy panelového domu, že jsou v kolizi se 
záměrem investiční akce a jejich zachování na místě není možné. 
Funkční hodnotu stromů, kterou se míní všechny funkce, které stromy plní (ekologická, 
hygienická, urbanistická, kulturní atd.), se odvíjí především od funkce plochy, na které je strom 
vysazen. Funkční význam hodnocených dřevin není pro danou lokalitu, jakkoliv závažně 
významný. Jedná se o ostatní plochu – ostatní komunikaci. Předmětné dřeviny není možné 
žádnou pěstební péčí upravit v místě výskytu. Stromy v dané lokalitě pouze přežívají bez 
možnosti zlepšení jejich funkční či estetické hodnoty. Nejde o stromy takového druhu, věku a 
hlavně kvality, které by nešlo v daném prostoru a čase snadno nahradit výsadbou jiných 
dřevin.  
Hodnocené stromy nejsou zástupci zvláště cenných nebo těžko množitelných taxonů, je však 
nutné si uvědomit, že z hlediska ekologického a společenského významu dřevin rostoucích 
mimo les bude újma na životním prostředí způsobena. Existenci hodnocených stromů lze 
vnímat pozitivně z hlediska mikroklimatického, kdy příznivě ovlivňují teplotu a vlhkost vzduchu. 
Dále pozitivně působí na psychiku lidí. Újma bude také způsobena z pohledu druhové 
diverzity, neboť každý strom je zároveň biotopem jiných organismů, které jsou důležitou 
součástí koloběhu prvků a energie prostředí.  
Aby byla vykompenzována vzniklá újma, byla uložena náhradní výsadba po realizaci investiční 
akce na parcelních číslech 577/37, 577/144, 299/1, 299/2, 299/3, 299/4, 299/5 a 299/6 v k. ú. 
Janov u Litvínova. Bude vysazeno: 4 ks dřevin druh javor babyka, 4 ks dřevin druh hloh obecný 
a 4 ks dřevin druh jeřáb břek. Náhradní výsadba bude provedena v termínu do konce října 
2021 v závislosti na termínu skutečného odstranění stavby. Orgán ochrany přírody ukládá 
následnou péči o dřeviny 5 let (§ 9 odst. 1 zákona č.  114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů) pro zabezpečení jejich zdárného růstu a vývoje.  
Kácení dřevin se provádí zpravidla v době vegetačního klidu. K tomu orgán ochrany přírody 
přihlédl a stanovil termín kácení na dobu vegetačního klidu s ohledem na ochranu ptactva, 
hmyzu a dalších organismů vázaných na zeleň ve městě.  
K žádosti byly doloženy tyto doklady: 2x informace o pozemku, 1x souhlas vlastníka pozemku 
s kácením, 1x plná moc, 1x PD.  
Podle § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody lze povolení ke kácení dřevin vydat ze závažných 
důvodů po vyhodnocení funkčního a estetického významu dřevin. Po vyhodnocení estetického 
a funkčního významu dřeviny s přihlédnutím k výše zjištěným skutečnostem místní správní 
orgán ochrany přírody rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 
Současně budou splněny podmínky rozhodnutí. 
 
 

Poučení účastníků 
 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení  
ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje v Ústí nad Labem prostřednictvím odboru životního 
prostředí Městského úřadu Litvínov. Dnem doručení je den, kdy byla písemnost doručena do 
vlastních rukou. Jestliže písemnost uložená na poště není vyzvednuta ve lhůtě 10 dnů ode 
dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, je považována za doručenou posledním dnem této 
lhůty. Dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové 
schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému 
dokumentu. Nepřihlásí-li se do datové schránky oprávněná osoba ve lhůtě 10 dnů ode dne, 
kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za doručený 

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz


Čj.: MELT/25862/2019/OŽP/MAK/246.10 

Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov  Strana 4 (celkem 4) 
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

posledním dnem této lhůty. V případě, že si adresát vyzvedne písemnost po 10denní lhůtě, 
lhůta pro podání odvolání se nepočítá od faktického převzetí písemnosti, ale od 11. dne od 
uložení písemnosti. 
 
 
 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Porteš v.r. 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
 
 
 
Doručuje se 
AWT Rekultivace a. s., Dělnická 41/884, 735 64 Havířov, IČ: 47676175 zastupující na 
základě plné moci Město Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov IČ: 00266027  
 
 

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz


 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156                Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156         č. ú.  882733379/0800 

 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 

 
 

 
Ing. Lenka Kropáčová 
AWT Rekultivace a.s. 
Dělnická 884/41 
735 64 Havířov 

 
 
Datum: 25. 6. 2019 
Spisová značka: KUUK/63316/2019 

Číslo jednací:            KUUK/86861/2019/UPS  
JID:  104745/2019/KUUK  
 
Počet listů/příloh: 2/0 
  
Vyřizuje/linka: Mgr. Alena Miškovská/574 
 

 
 
Koordinované závazné stanovisko 
k projektové dokumentaci bouracích prací pro záměr „Demolice bytových domů č.p. 277 – 282, 
Janov“ SO02 – Demolice BD č.p. 277 - 282. 
 
Popis záměru: 
 
Panelový bytový dům byl postaven v konstrukčním systému T08B – severočeská varianta. 
Půdorys je ve tvaru obdélníku o rozměrech108,65 x 10,06 m.. Zastřešení plochou střechou. 
Celková výška 23,25 m. Objekt bude odstraněn včetně předsazených schodišť, okapových 
chodníčků a navazujících zpevněných ploch. Dotčenými pozemky jsou st.p.č. 299/1, 299/2, 
299/3, 299/4, 299/5, 299/6 a p.p.č. 577/37, 577/143 a 577/114 v k.ú. Janov u Litvínova. 
 
Zásadou postupu bourání je systematické ubourávání konstrukce ve směru od střechy dolů 
k základům pomocí demoliční mechanizace vždy na celou šířku objektu. Bourací práce budou 
postupovat od západního konce budovy směrem k východnímu. Pokud to bude nutné, nejvyšší 
podlaží budovy budou rozebírána postupným odebíráním jednotlivých dílců. 
 
 
Krajský úřad Ústeckého kraje, jako dotčený orgán, vydává k předložené dokumentaci 
bouracích prací pro záměr „Demolice bytových domů č.p. 277 – 282, Janov“ SO02 – 
Demolice BD č.p. 277 - 282, ve smyslu ust. § 4 odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění 

 

k o o r d i n o v a n é   z á v a z n é   s t a n o v i s k o. 

 
 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Předloženou dokumentaci bouracích prací posoudil Krajský úřad Ústeckého kraje podle 
následujících právních předpisů: 
 
 
1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění  
Veřejné zájmy, jejichž ochrana je v působnosti krajského úřadu dle ust. § 7 odst. 1 písm. c) 
uvedeného zákona, nejsou předmětným záměrem dotčeny.  
 
2) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
Vzhledem ke skutečnosti, že realizací záměru (demolice bytových domů) se nepředpokládá 
produkce tuhých znečišťujících látek na 5tun/rok, nebude ohledně zařazení zdroje 
znečišťování ovzduší naplněna dikce kódu 11.1 přílohy č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, v platném znění. Dotčeným orgánem ovzduší bude v tomto případě příslušný úřad 
obce s rozšířenou působností. 
 
3) zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
Uvedeným záměrem nebudou dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny v působnosti Krajského 
úřadu Ústeckého kraje. 
 
4) zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství, ve znění pozdějších 
předpisů  
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, který je dotčeným 
orgánem z hlediska ustanovení § 19 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství, ve znění pozdějších předpisů, sděluje, že navrhovaný záměr se nenachází 
ve výhradním ložisku, v chráněném ložiskovém území ani dobývacím prostoru. 
 
5) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů 
Zdejší úřad není příslušným správním orgánem k vyjádření z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
6) zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií 
Záměr nespadá pod působnost zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií.  

7) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů 
Na základě předaných podkladů Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění, vykonává státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný úřad konstatuje, že záměr 
nelze zařadit mezi vymezené záměry ve smyslu ust. § 4 odst. 1 výše uvedeného zákona, 
a proto nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí podle tohoto zákona. 
 
8) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 
Ve smyslu ustanovení § 107 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění, není zdejší 
úřad příslušným správním orgánem k vyjádření. 
 
9) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů 
Zdejší úřad není příslušným správním orgánem k vyjádření z hlediska ochrany zemědělského 
půdního fondu. 
 
10) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů 
Krajský úřad Ústeckého kraje, orgán státní správy lesů, v souladu s ustanovením § 48a zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 3 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

předpisů, není příslušným orgánem státní správy lesů k vydání stanoviska v rámci 
koordinovaného stanoviska.  
 
11) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, 
o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů, ve znění novel 
(zákon o integrované prevenci) 
Zařízení nespadá do přílohy č. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování 
znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů, ve znění novel 
(zákon o integrované prevenci). 
 
 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, sděluje, že není 
příslušným dotčeným orgánem k vydání závazného stanoviska k uvedenému záměru, neboť 
se tento záměr nedotýká silnic I. třídy. 
 
 
Z á v ě r : 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje na základě dílčích stanovisek dle jednotlivých úseků veřejné 
správy vydal toto závazné koordinované stanovisko, z jehož obsahu pro účely vydání 
stavebního povolení pro záměr „Demolice bytových domů č.p. 277 – 282, Janov“ SO02 – 
Demolice BD č.p. 277 - 282 nevyplývají žádné přímé podmínky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Alena Miškovská 
oprávněná úřední osoba 
odboru územního plánování a stavebního řádu 
 
 
 
 
 

 





ČNB Ústí nad Labem               IČ: 70886300               Tel.: 950 430 011               E-mail: epodatelna@ulk.izscr.cz 
č.ú. 76548881/0710                 DS: auyaa6n                Fax: 950 430 001               Internet: www.hzscr.cz 

 
strana 1/1 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
ÚSTECKÉHO KRAJE 
Územní odbor Most 
Dělnická 163 
43401   Most 

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE Č.J. VYŘIZUJE/KONTAKT MOST 
      HSUL-  3096-2/MO-2019 por. Bc. Vladimír Dvorščák 11.6.2019 
       tel. 950 415 117,       
  vladimir.dvorscak@ulk.izscr.cz 
 

Sdělení správního úřadu na úseku požární ochrany 

Název stavby: Demolice bytových domů čp. 238 – 246, čp. 277 – 282 

 SO 02 Demolice BD čp. 277 - 282 

Místo stavb: Litvnínov – Janov čp. 238 - 246 

Stavebník: Město Litvínov 

Zpracovatel PBŘ (dokumentace), číslo ČKAIT, PBŘ ze dne (verze):  TRACTEBEL 
Engineering, a.s., 07/2018 

 

Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje sděluje, že k výše uvedené dokumentaci předložené 
dne 13.5.2019 závazné stanovisko vydáno nebude, neboť působnost orgánů požární ochrany 
jako orgánů státní správy, hájících oprávněné zájmy na základě zákona č. 133/1985 Sb.,  
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, se na posuzování dokumentací k odstraňování 
staveb nevztahuje. Výkon státního požárního dozoru upravuje § 31 citovaného zákona o požární 
ochraně. 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

        
      podepsáno elektronicky 

 

*HZSUX007OR5A* 
HZSUX007OR5A 

plk. Ing. Eva Benáková 
rada 

ředitelka Územního odboru Most  
HZS Ústeckého kraje  

v pověření 
plk. Bc. Miloš Pobočík 

 

AWT Rekultivace, a.s. 
Dělnická 41/884 
Havířov 
735 64 
 

http://www.hzscr.cz/




V Mostě  dne 30.5.2019
Č. j. odesílatele: ------
Č. j.: KHSUL 25874/2019
Sp. značka:  HP 671/2010                                                                              
Vyřizuje: Majerská Naděžda
Telefon:+420477755422
E-mail: nadezda.majerska@khsusti.cz
Počet listů/příloh: 2/0

Město Litvínov
náměstí Míru 11
436 01 Litvínov- Horní Litvínov

v zastoupení:
AWT Rekultivace a.s.
Dělnická 884/41
735 64 Havířov -Prostřední Suchá

Závazné  stanovisko   k  projektové  dokumentaci  stavby  „Demolice  bytového  domu 
Hamerská č.p. 277-282, Litvínov (SO 02)“, k odstranění stavby.

Na základě žádosti doručené Krajské hygienické stanici Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad 
Labem, územnímu pracovišti v Mostě (dále jen „KHS“),  dne 13.5.2019, zaevidované pod č. 
j.: KHSUL 22401/2019, o vydání závazného stanoviska k projektové dokumentaci  
„Demolice bytového domu Hamerská č.p. 277-282, Litvínov (SO 02)“, k odstranění stavby 
předložené AWT Rekultivace a.s., se sídlem Dělnická 884/41, Prostřední Suchá, 735 64 
Havířov, IČ 47676175, na základě plné moci ze dne 14.2.2019 udělené prostřednictvím Ing. 
Evy Rambouskové, vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje, za stavebníka Město 
Litvínov, se sídlem  náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov-Horní Litvínov, IČ 00266027 (dále jen 
„žadatel“), posoudila KHS, věcně a místně příslušná podle § 82 odst. 1, 2 písm. i) zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), jako dotčený správní úřad ve smyslu 
§ 77 odst. 1 a § 94  odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., v souladu s § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 183/2006 Sb.“), předloženou projektovou dokumentaci (dále jen 
„PD“). 

Po zhodnocení souladu předložené PD dotýkající se zájmů chráněných orgánem ochrany 
veřejného zdraví s požadavky stanovenými v zákoně č. 258/2000 Sb., v zákoně č. 309/2006 
Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákona o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
309/2006 Sb.“), v  nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany 
zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nař. vl. č. 361/2007 Sb.“) a ve 

ú.p. Děčín, Březinova 3, 406 83, tel. 477 755 210 ú.p. Litoměřice, Mírové nám. 35, 412 46, tel. 477 755 510
ú.p. Louny, Poděbradova 749, 440 01, tel. 477 755 610 ú.p. Chomutov, Kochova 1185, 430 01, tel. 477 755 310
ú.p. Teplice, Jiřího Wolkera 1342/4, 416 65, tel. 477 755 710 ú.p. Most, J.E.Purkyně 270/5, 434 64, tel. 477 755 410

K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM 

adresa: Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem, tel.: 477755110,  e-mail: e-podatelna@khsusti.cz, ID: 8p3ai7n 



- 2 -
vyhlášce č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací do kategorií, 
limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů, podmínky odběru biologického 
materiálu pro provádění biologických expozičních testů  a náležitosti hlášení prací s azbestem 
a biologickými činiteli, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhl. č. 432/2003 Sb.“), 
vydává KHS dle § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., toto  

z á v a z n é    s t a n o v i s k o :
s PD na stavbu „Demolice bytového domu Hamerská č.p. 277-282, Litvínov (SO 02)“, k 
odstranění stavby,  orgán ochrany veřejného zdraví 

s o u h l a s í .

V souladu s § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. se souhlas váže na splnění této podmínky:

1.   Při manipulaci s   materiálem (odpadem) s obsahem  azbestu, je třeba splnit požadavky v § 
41 zák.č. 258/2000 Sb., v § 5  vyhl.č. 432/2003 Sb. a  v § 21 nař. vl. č. 361/2007 Sb.. Do 30 
dnů před zahájením výkonu prací je povinnost vykonavatele prací nahlásit tuto činnost na 
Krajskou hygienickou stanici Ústeckého kraje územní pracoviště v Mostě se sídlem v ul. 
J.E.Purkyně 270/5, 434 64 Most.

O d ů v     o d n ě n í :
       
       V souladu s § 149 odst. 2  zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, KHS k věci uvádí: předložená PD  byla  ze strany KHS hodnocena pouze v rozsahu 
věcné působnosti orgánu ochrany veřejného zdraví.         
           Předložená PD  řeší odstranění stávajícího bytového domu č.p. 277-282 v ul. 
Hamerská, Litvínov. Bytový panelový dům je vzhledem k technickému stavu nyní bez 
využití. V blízkosti stavby se nacházejí rozvody technické infrastruktury (horkovod, 
elektrické sítě, plyn atd.) chráněné dle příslušných zákonů ochrannými pásmy. V průběhu 
realizace bude okolí chráněno plným oplocením výšky 1,8m, bude zabezpečeno čištění 
vozidel vyjíždějících ze staveniště. Pro snížení míry prašnosti bude odstraňovaný materiál 
zkrápěn.   Předpokládaný způsob odstranění – strojní demolice. Panelový bytový dům byl 
postaven v konstrukčním systému T08B –severočeská varianta. Půdorys je ve tvaru 
obdélníku. Zastřešení plochou střechou. Rozměr 108,65 x 10,06m. Před objekt jsou vyloženy 
lodžie, délka vyložení cca 1,2m. Celková výška 23,25m od ±0,000. Strojovny výtahů v 
každém vchodu převýšeny o další 1m. Hloubka suterénu -2,8m. Objekt má osm nadzemních 
podlaží a částečně zapuštěný suterén. Jedná se o deskový objekt s celkem šesti hlavními 
vstupy. V každém vstupu je situováno 16 bytů a v suterénu jsou sklepy a prostory s 
technickým zázemím. Pro ochranu pozemních komunikací (chodníky vystavěné za pomoci 
dotačních titulů) a inženýrských sítí bude zřizována mechanická ochrana – stávající povrch 
bude překryt geotextilií a ochráněn násypem zeminy tl. minimálně 250mm. V případě
potřeby pojezdu přes tato místa bude násyp tvořen štěrkem a doplněn betonovým
panelem B. Suterénní zdi, případně základy, budou odbourány do úrovně 0,5m pod úrovní
budoucího upraveného terénu.  Jáma bude zasypána drcenou sutí, hutněno
po 300mm. Pozemek bude srovnán podorniční zeminou tl. 300mm, pro svrchní vrstvu



- 3 -
bude použita ornice tl. 200mm a ohumusován. Plocha bude oseta trávou. Budou vysázeny 
stromy v počtu převyšujícím počet vykácených (11ks). Po odbourání schodišť, chodníků a 
zpevněných ploch bude v místě stávajících ponechaných chodníků provedeno doplnění 
obrubníků a plynulé napojení na přilehlý terén.
Na stavbě se vyskytují materiály obsahující azbest dle podkladů  původní projektová 
dokumentace : azbestocementové kanalizační trubky, ventilační nástavce, azbestocementové 
desky v konstrukci meziokenních vložek, střešní krytina s obsahem azbestocementových 
vláken, minerální vata s předpokládaným obsahem azbestu.
       
            Stanovisko je podmíněno tímto požadavkem:
Při manipulaci s materiálem (odpadem) s  obsahem azbestu, je třeba splnit požadavky v § 41 
zák.č. 258/2000 Sb., v § 5  vyhl.č. 432/2003 Sb. a  v § 21 nař. vl. č. 361/2007 Sb..  Do 30 dnů 
před zahájením výkonu prací je povinnost vykonavatele prací nahlásit tuto činnost na 
Krajskou hygienickou stanici Ústeckého kraje územní pracoviště v Mostě se sídlem v ul. 
J.E.Purkyně 270/5, 434 64 Most. 
Důvodem splnění podmínky  je zejména ochrana zdraví zaměstnanců a osob v okolních 
stavbách.

            Při vydání tohoto závazného stanoviska vycházel orgán ochrany veřejného zdraví z 
podkladů předložené PD  s názvem „Demolice bytových domů č.p.238-246 a č.p.277-282, 
Litvínov, Janov, SO 02 – Demolice BD č.p. 277-282“, číslo zakázky 18A049, zodpovědný 
projektant Ing. Jana Kalužíková, generální projektant AWT Rekultivace a.s., se sídlem 
Dělnická 884/41, Prostřední Suchá, 735 64 Havířov, IČ 47676175.           

             Vzhledem k tomu, že předložená PD vyhovuje v podstatných bodech požadavkům 
zákona 258/2000 Sb., zákona č.  309/2006 Sb., nař. vl.č. 361/2007 Sb. a vyhl. č. 432/2003 
Sb., lze proto vydat za předpokladu splnění výše uvedené podmínky  k odstranění stavby 
souhlasné stanovisko. m

                                                                                                                Ing. Pavel Pokorný
                                                                                                         vedoucí oddělení hygieny práce
                                                                                          Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje
                                                                                                         se sídlem v Ústí nad Labem
                                                                                                            územní pracoviště Most
                                                                                                               Otisk úředního razítka   

Rozdělovník: 
1. KHS – spis HP 671/2010.
2. Stavebník : Město Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov-Horní Litvínov, IDDS: 
8tybqzk.
3. Zplnomocněný zástupce stavebníka: AWT Rekultivace a.s., se sídlem Dělnická 884/41, 
Prostřední Suchá, 735 64 Havířov, IDDS: pk86uwp.
.     













Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

Městský úřad Litvínov 
náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
odbor SE - oddělení registru vozidel 

*MELTX00PTZDJ* 
MELTX00PTZDJ 

 
 
 
 
 
 
 
Vaše čj.: 939/445 
Spis. zn.:        
Čj.:  MELT/37554/2019/KOC/OSE/Vyj 
 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Bc. Marie Kocinová 
Telefon:  +420 476 767 928 
E-mail:  marie.kocinova@mulitvinov.cz 
Oprávněná úřední osoba pro podpis: Bc. Marie Kocinová 
 
Datum:  21.05.2019 
 
 
Demolice bytových domů čp. 238-246 a čp. 277 - 282, Litvínov, Janov                           
SO 02 - Demolice BD čp. 277-282 
 

Městský úřad Litvínov, odbor správních evidencí, jako silniční správní úřad ve věcech  

silnic II. a III. třídy, místních a veřejně přístupných účelových komunikací, nemá připomínky 

k projektové dokumentaci pro bourací práce, zakázkové číslo 18A049, hlavní projektantky 

Ing. Jany Kalužíkové. 

 
 

UPOZORNĚNÍ 

Pokud bude užito pozemních komunikací jiným než obvyklým způsobem nebo k jiným 
účelům, než pro které jsou určeny – požádá zhotovitel před započetím prací: 

- o vydání povolení zvláštního užívání komunikací v souladu s § 25 odst. 1 a 6 písm. c) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů  
a stanovení přechodné úpravy provozu,  

- o vydání povolení částečné nebo úplné uzavírky v souladu s § 24 zákona č. 13/1997 Sb.,  
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
Bc. Marie Kocinová v.r. 
vedoucí oddělení registru vozidel 
 
 

   
  

AWT Rekultivace a.s. 
Dělnická 884/41 
Prostřední Suchá 
735 64 Havířov 
ID DS: pk86uwp 

 

   
 

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz












VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 628222/19 Číslo žádosti: 0119 458 695 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) SO02 - Demolice bytových domů č. p. 277-282, Litvínov, Janov

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Odstranění stavby

Žadatel AWT Rekultivace a.s.

Stavebník

Zájmové území

Okres Most

Město Litvínov, 11 11/11, Litvínov, 43601

Obec Litvínov

Kat. území / č. parcely Janov u Litvínova

Platnost Vyjádření 13. 5. 2021 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.; 

(II) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto 
Vyjádření souhlasí, aby Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území 
vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním 
rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 
Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 628222/19 Číslo žádosti: 0119 458 695

• V uvedeném polygonu č.j. 0628222/19  je umístěna 2x skříň RSBII u rozvaděčů LITJ181, 
LITJ183, které musí být v součinnosti s prováděním prací odborně demontovány. Práce budou 
prováděny pracovníky spol. Česká telekomunikační infrastruktura. Demontáž rozvaděče, 
ukončení kabelů 2x PPFLE25XN 0,4 objedná stavebník s dostatečným předstihem u 
pracovníka ochrany sítě (kontakty níže). 

• Odstranění budovy 
• V budově, která má být odstraněna se nachází vedení a/nebo zařízení SEK. Před zahájením 

řízení o odstranění budovy, nejpozději však před zahájením jakýchkoliv činností či prací ve 
vztahu k budově či na budově, která má být dle správního rozhodnutí odstraněna kontaktujte 
POS. S POS projednáte konkrétní technické podmínky pro úpravu, odstranění či ochranu SEK 
před odstraněním budovy. 

• Oplocení 
• Základy oplocení umístěte nejméně 0,5m od krajního prvku kabelové trasy SEK.  
• Oplocení nesmí být umístěno podélně nad kabelovou trasou 
• V místě křížení kabelové trasy s betonovým základem oplocení, uložte kabel/ly do chráničky. 

Současně založte chráničku. 
• Výsadby zeleně 
• Pokud nebude písemně společností CETIN stanoveno jinak, výsadba dřevin a vzrostlé zeleně 

v ochranném pásmu SEK je zakázána. ; a 
(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je 
dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku 
SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro
Žadatelem určené a vyznačené Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. může v některých případech docházet 
ke zpracování Vašich osobních údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s 
platnými právními předpisy. Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. jsou dostupné na https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-
osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 628222/19 Číslo žádosti: 0119 458 695

Vyjádření vydala společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. dne: 13. 5. 2019.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 628222/19 Číslo žádosti: 0119 458 695

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam, není-li těmito VPOSEK 
a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovně jinak:

„CETIN“ znamená Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se sídlem 
Olšanská 2681/6, Praha 3 PSČ 130 00, IČO: 04084063, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 
20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Václav Tichý, tel.: 602 165 214, e-mail: vaclav.tichy@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, kromě soboty, neděle, a státních svátků 
a ostatních svátků ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních 
svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, v účinném 
znění;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 13. 5. 2019 pod č.j 628222/19;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, v účinném znění;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 628222/19 Číslo žádosti: 0119 458 695

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, v účinném znění; a/nebo e-mailovou zprávou zaslanou na 
adresu POS.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 628222/19 Číslo žádosti: 0119 458 695

Informace k vytyčení SEK
V případě požadavku na vytyčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN se, prosím, obracejte na 
společnosti uvedené níže:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - středisko Čechy sever

se sídlem: Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000

IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238463111 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

COM PLUS CZ, a.s.

se sídlem: Nad Krocínkou 317/48, 190 00 Praha 9

IČ:                25772104                                                         DIČ: CZ 25772104

kontakt: Help Desk, tel.: 472702123, mobil: 724150190, e-mail:helpdesk@complus.cz
Daniel Vondráček, mobil: 606610895, e-mail: daniel.vondracek@complus.cz

Ing. Václav Hlavatý

se sídlem: V Lukách 2162, 269 01 Rakovník

IČ:                44255501                                                         DIČ:

kontakt: Ing.Václav Hlavatý, mobil: 606632506, e-mail: dobrahlava@seznam.cz

Sdělmont  spol.s.r.o.

se sídlem: Jana Opletala 1286, 434 01 Most

IČ:                61324582                                                         DIČ: CZ 61324582

kontakt: Lehký Jaroslav, mobil: 602417851, e-mail::sdelmont@iol.cz

Schlike - Domi, s.r.o.

se sídlem: Průjezdná 1958, 434 01 Most

IČ:                445569564                                                         DIČ: CZ 44659564

kontakt: Dispečink SCHLIKE, mobil:  725905050, e-mail: dispecink@schlike.cz

SITEL, spol. s r.o.

se sídlem: Baarova 957/15, 140 00  Praha 4

IČ:                44797320                                                         DIČ: CZ 44797320

kontakt: Jiří Jedlička, mobil: 602 297 018, e-mail: jjedlicka@sitel.cz

Telkont s.r.o.

se sídlem: U Pivovaru 136, 415 01 Teplice

IČ:                25467069                                                         DIČ: CZ 25467069

kontakt: Petr Pojer, tel.: 417539888, mobil: 605298762, e-mail: pojer@telkont.cz

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s.

se sídlem: U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10

IČ:                25740253                                                         DIČ: CZ25740253

kontakt: Michal Nun, mobil: 601 378 578, vytyceni@temo.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 1

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



















awt rekultivace

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNE

0101052839 01.02.2019

Sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické
infrastruktury  v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro akci:

O1803 Demolice bytových domů č.p. 238-246 a č.p.277-282, Litvínov, Janov

Vážený zákazníku,

Na základě Vaší žádosti 0101052839 ze dne 01.02.2019 Vám zasíláme sdělení o existenci energetického 
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s., ve Vámi vymezeném zájmovém území.

Dovolujeme si Vás upozornit, že sdělení nenahrazuje vyjádření provozovatele distribuční soustavy 
k projektové dokumentaci pro územní nebo stavební řízení, k připojení nového odběru, zdroje elektrické 
energie nebo k navýšení rezervovaného příkonu a výkonu a s výjimkou havárií ani souhlas s činností 
v ochranném pásmu.
Toto sdělení je platné do 01.08.2019 a je jedním z podkladů pro zpracování projektové dokumentace, pokud 
je taková dokumentace zpracovávána.

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje energetické zařízení typu:

střet

síť VN

 Podzemní síť

síť NN síť VVN

 Nadzemní síť

střet

střet Stanice

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje síť pro elektronickou komunikaci typu:

síť pro elektronickou komunikaci

 Podzemní síť

 Nadzemní síť

Zařízení technické infrastruktury zahrnuje zejména vodovodní, kanalizační a plynové přípojky pro objekty 
ČEZ Distribuce a. s., a dále pak další podzemní a nadzemní zařízení sloužící pro provoz distribuční sítě. 
V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem 
zasahuje zařízení technické infrastruktury:

zařízení technické infrastruktury

Nadzemní nebo
podzemní

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.



Energetické zařízení (mimo nadzemních sítí NN), zařízení sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení
technické infrastruktury je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický
zákon), ve znění pozdějších předpisů. Přibližný průběh tras energetických zařízení, sítě pro elektronickou
komunikaci (v trase kabelového vedení může být uloženo několik kabelů energetických i komunikačních) a
tras zařízení technické infrastruktury zasíláme v příloze tohoto dopisu.

V případě existence podzemních energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 
technické infrastruktury je povinností stavebníka alespoň 14 dní před započetím zemních prací požádat 
telefonicky na 800 850 860 nebo e-mailem na info@cezdistribuce.cz o tzv. vytyčení trasy podzemního 
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury. O vytyčení lze požádat 
pouze na základě vydaného sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci 
nebo zařízení technické infrastruktury, a to (mimo havárií) nejpozději 30 dní před koncem jeho platnosti.

Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro elektronickou
komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo zařízení technické
infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako
poruchu na bezplatnou linku 800 850 860.

Pokud uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení, trafostanic nebo 
sítě pro elektronickou komunikaci, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma 
podzemních energetických zařízení nebo zařízení pro elektronickou komunikaci, je nutné písemně požádat 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., o souhlas s činností v ochranném pásmu (formulář je k dispozici na 
www.cezdistribuce.cz v části Formuláře / Činnosti v ochranných pásmech, kontaktní údaje pro podání Vaší 
žádosti naleznete v zápatí). Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění 
některých prvků energetického zařízení nebo sítě pro elektronickou komunikaci včetně souvisejícího zařízení, 
je nutné včas společnost ČEZ Distribuce, a. s., požádat o přeložku zařízení podle § 47 energetického zákona.

Zároveň Vás upozorňujeme, že v zájmovém území se může nacházet taktéž energetické zařízení, síť pro
elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury, které není v majetku společnosti ČEZ
Distribuce, a. s.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že uvedené sdělení včetně jeho příloh obsahuje
skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také
důvěrnými informacemi a obchodně citlivými informacemi společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Z výše uvedených
důvodů si Vás proto společnost ČEZ Distribuce, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je
potřeba nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné
právní úpravy. V této souvislosti si Vás dále dovolujeme upozornit, že požadované informace nesmí být
předány, sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez
předchozího prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Informace o existenci energetického
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení technické infrastruktury mohou být využity pouze pro
účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

ČEZ Distribuce, a. s. Přílohy
Děčín, Děčín IV-Podmokly

1. Situační výkres zájmového území
Teplická 874/8

2. Podmínky pro provádění činností v ochranných
pásmech energetických zařízení, sítě pro
elektronickou komunikaci a zařízení technické
infrastruktury

PSČ 405 02

IČ: 24729035

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
PODZEMNÍCH VEDENÍ

Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení řídící, měřící a zabezpečovací
techniky je stanoveno v § 46, odst. (5), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"energetický zákon"), a činí 1 metr po obou stranách krajního kabelu (energetického nebo pro elektronickou komunikaci)
kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry po obou stranách krajního kabelu.

V ochranném pásmu podzemního vedení je podle § 46 odst. (8) a (10) energetického zákona zakázáno:

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 
uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 

či majetek osob, 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením, 
e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy. 

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je třeba požádat o písemný 
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. (8) a (11) energetického zákona.

V ochranných pásmech podzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou komunikaci je třeba dále
dodržovat následující podmínky:

1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně seznámit 
pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové dokumentace.

2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně.
3. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních 

komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetickými, komunikačními sítěmi pro elektronickou 
komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny zejména dle ČSN 73 6005, 
ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50341-3-19, ČSN EN 50423-1, ČSN 2000-5-52 a PNE 33 3302, PNE 34 1050.

5. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací minimálně 3 pracovní 
dny předem.

6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení nebo podzemních zařízení vozidly nebo mechanizmy je třeba po 
dohodě s vlastníkem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození.

7. Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za vypnutého stavu řádně 
vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle ČSN ISO 3864. Odkryté zařízení sítě pro 
elektronickou komunikaci, či ochranné trubky musí být řádně zabezpečeno při práci i proti poškození nepovolanou 
osobou.

8. Před záhozem kabelové trasy musí být zástupce vlastníka kabelu / ochranné trubky vyzván ke kontrole uložení. 
Pokud toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy právo 
nechat inkriminované místo znovu odkrýt.

9. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí proti mechanickému 
poškození. Podkopané kabely sítě elektronické komunikace budou podloženy ve vzdálenosti 1,5 m a zemina pod 
podložením musí být řádně upěchována. Pro zavěšení kabelu nebude použito sousedních kabelů nebo potrubí. 
Kabelové spojky budou uloženy vodorovně na můstku. Při práci s vysazováním a podkládáním kabelů stavebník včas 
vyzve k přítomnosti pracovníka pověřeného ČEZ Distribuce, a. s.

10.Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.
11.Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno na Kontaktní bezplatnou 

linku ČEZ Distribuce 800 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.
12.Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru.
13.Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného pásma nových 

rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu zařízení provozovatele 
distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení nebude provozovatel distribuční 
soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma nebo na základě souhlasu s činností v tomto pásmu.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
NADZEMNÍCH VEDENÍ

Ochranné pásmo nadzemního vedení podle § 46, odst. (3), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona o podmínkách podnikání a o
výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "energetický zákon") je souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách
vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany:
a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně 

- pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994, vyjma lesních průseků, kde 
rozsah ochranného pásma i do uvedeného data činí 7 metrů), 
- pro vodiče s izolací základní 2 metry, 
- pro závěsná kabelová vedení 1 metr; 

b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 
- pro vodiče bez izolace 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994). 
- pro vodiče s izolací základní 5 metrů 

c) u zařízení sítě pro elektronickou komunikaci 1 metr od krajního vedení 

Poznámka: Nadzemní vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno ochranným pásmem. Při činnostech prováděných v
jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti dané ČSN EN 50110-1 ed. 2.

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. (8) a (9) energetického zákona zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 
uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 

či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením,
5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba požádat o písemný
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. (8) a (11) energetického zákona.

V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona, spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

1. Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, předměty, prostředky 
nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem - vodičům blíže než 2 metry (dle ČSN EN 50110-1).

2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich části mimo ochranné 
pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana.

3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení vysokého napětí.
4. Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných bodů - sloupů nebo 

stožárů.
5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry elektrického vedení.
6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50110-1.
7. Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4, je možné požádat příslušný provozní útvar provozovatele distribuční 

soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky č. 
50/1978 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování živých částí apod.), pokud nejsou tyto podmínky již součástí 
jiného vyjádření ke konkrétní stavbě.

8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat minimálně 2 měsíce 
před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též požádat o zaizolování části vedení.

9. Stavba bude situována tak, aby každá její část včetně dočasných zařízení byla vzdálena nejméně 1,5 m od osy 
nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci.

10.Do vzdálenosti 1,5 m od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci nebudou používány mechanismy 
ohrožující provoz zařízení, skladován materiál, zemina, prováděny postřiky nebo jiná činnost, která by mohla ohrozit 
provoz zařízení nebo jiného zařízení souvisejícího s nadzemní sítí pro elektronickou komunikaci.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
ELEKTRICKÝCH STANIC
Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v § 46, odst. (6), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "energetický zákon") a je vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti:
a) u venkovních el. stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 metrů od oplocení nebo od vnějšího 

líce obvodového zdiva,
b) u stožárových elektrických stanic a věžových stanic s venkovním přívodem s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a 

menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 7 m od vnější hrany půdorysu stanice ve všech směrech,
c) u kompaktních a zděných el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého 

napětí 2 metry od vnějšího pláště stanice ve všech směrech,
d) u vestavěných el. stanic 1 metr od obestavění.

V ochranném pásmu elektrické stanice je podle § 46 odst. (8) a (10) energetického zákona zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 
uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 

či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je třeba požádat o písemný
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. (8) a (11) energetického zákona.

V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět činnosti, které by mohly mít za následek
ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatně znesnadňující její obsluhu a
údržbu a to zejména:

5. provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého napětí nebo stabilitu stavební 
části el. stanice (viz podmínky pro činnosti v ochranných pásmech podzemního vedení),

6. skladovat či umisťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům vysokého nebo nízkého 
napětí,

7. umisťovat antény, reklamy, ukazatele apod.,
8. zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
NEBO BEZPROSTŘEDNÍ BLÍZKOSTI ZAŘÍZENÍ TECHNICKÉ
INFRASTRUKTURY
Ochranné pásmo zařízení technické infrastruktury činí 1 metr po obou stranách od potrubí nebo kabelu.

V ochranném pásmu zařízení technické infrastruktury je zakázáno bez souhlasu ČEZ Distribuce, a.s., provádět činnosti,
které by mohly ohrozit vodárenské, plynárenské, kanalizační nebo jiné zařízení technické infrastruktury, jejich spolehlivost
a bezpečnost provozu. Při provádění veškerých činností v ochranném pásmu i mimo ně nesmí dojít k poškození těchto
zařízení.

V projektech v bezprostřední blízkosti zařízení technické infrastruktury je nutno dodržet vzájemné vzdálenosti
inženýrských sítí dle ČSN 73 6005.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101052839.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území (klad mapových listů)

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím
externí WMS služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101052839.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 1

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101052839.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 2

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101052839.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 3

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101052839.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 4

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101052839.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 5

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101052839.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 6

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101052839.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 7

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101052839.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 8

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz

















Obchodní firma / Trade name: 

Severočeská teplárenská, a.s. 

Sídlo společnosti / Registered office: 

Most, Komořany, Teplárenská 2, PSČ 434 03 

IČ / Ident. number: 

28733118 

DIČ / Tax ident. number: 

CZ28733118 

Krajský soud v Ústí nad Labem,  

obchodní rejstřík, oddíl B, vložka 2153  

The District Court in Ústí nad Labem, 

Commercial Register, Section B, Inset 2153 

 

 

 

 

AWT Rekultivace a.s. 

Dělnická č.p. 884/41 

Prostřední Suchá (Havířov) 

73564 

Váš dopis zn. / Your letter ref.:  

Ze dne/ Date:  10.05.2019 

Naše zn / Our ref.: ST-V-2019-00197 

Vyřizuje / Disposition:  Radek Řehák 

Telefon / Phone number:  +420 724 642 573 

E-mail / E-mail:  radek.rehak@setep.cz 

Datum / Date: 13.05.2019 

Vyjádření společnosti Severočeská teplárenská, a.s. - ST-V-2019-00197 

 
k akci s názvem:  Demolice bytových domů č. p. 238 – 246 a č. p. 277 – 282, Litvínov, Janov (SO02 – 

Demolice BD č. p. 277 – 282) 

důvod žádosti: budovy, přístavby, zahradní domky - nezadáno 

platnost vyjádření: 1 rok od jeho vystavení 

 
 
Na základě vaší žádosti, ze dne 10.05.2019, o vyjádření ke shora uvedené akci vám sdělujeme,  

že v zájmovém území, které je vyobrazeno v příloze tohoto vyjádření, se nachází zařízení ve správě 
Severočeské teplárenské, a.s. Jedná se o horkovodní potrubí vedené v kolektoru. Situace s orientačním 
zákresem trasy tepelného vedení je nedílnou přílohou tohoto vyjádření. 

K vyjádření byla předložena dokumentace, kterou zpracovala f. AWT Rekultivace a.s. pod zak.č. 18A049. 
Podle předložené dokumentace navrhovaná demolice zasáhne do ochranného pásma zařízení pro rozvod 
tepelné energie. 

Vzhledem k tomu, že dotyčné horkovodní potrubí je uloženo v kolektoru, který není v majetku 
Severočeské teplárenské a.s., nemáme k realizaci akce žádných námitek a to za předpokladu, že vlastník 
kolektoru (Tepelné hospodářství Litvínov s.r.o.) s předmětnou akcí souhlasí a byly s ním projednány veškeré 
záležitosti ohledně ochrany tělesa kolektoru.  

 

S pozdravem 

 

       

 
Radek Řehák 

Vedoucí oddělení správy CZT 
Severočeská teplárenská, a.s. 

 
 
Přílohy: 

- zákres zájmového území v katastrální mapě 
 
 
 

K podávání žádostí o vyjádření využívejte náš vyjadřovací portál na webových stránkách společnosti: 
www.setep.cz/vyjadreni-o-existenci-siti. 

http://www.setep.cz/vyjadreni-o-existenci-siti




UPC Česká republika, s.r.o. zastoupena
Závišova 5, 140 00 Praha 4, Česká republika

IČ: 00562262

T +420 261 107 111   F +420 261 107 100

společností InfoTel, spol. s r.o.
Novolíšeňská 2678/18, 628 00 Brno-Líšeň

IČ: 46981071

T +420 544 422 111   F +420 544 422 155

UPC Česká republika, s.r.o. zastoupená společností InfoTel, spol. s r.o., se sídlem v Brně, Novolíšeňská 2678/18, PSČ 628 00, IČ: 46981071, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8142

Stránka 1. z 6

awt rekultivace
Paní Jana Kaluzikova
Dělnická 41
735 64  Havířov

VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI VEDENÍ VEŘEJNÉ KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ (VVKS) 
A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY VEDENÍ VEŘEJNÉ KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ

SPOLEČNOSTI UPC Česká republika, s.r.o.
v y dané podle § 101 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souv isejících zákonů (zákon o elektronických

komunikacích), v e znění pozdějších předpisů a § 161 zákona  183/2006 Sb., o územním plánov ání a stav ebním řádu (stav ební zákon).

Číslo žádosti: E001770/19
Název akce/stavby: O1803 Demolice bytových domů č.p. 238-246 a č.p. 277-282, Litvínov,

Janov
Vyřizuje: Drahoš Anatolij / +420 724 608 031
Naše značka: A0256/2019
Datum: 01.02.2019
Umístěno: Litvínov, ul. Hamerská, ul. Gluckova

Katastrální území: k.ú. Janov u Litvínova (637068)
Číslo parcely: p.p.č. 299/1

Důvod vydání vyjádření: Sloučené územní a stavební řízení
Popis důvodu žádosti: 
Žádost o souhlas se zjednodušeným územním řízením: Ne
Žádost o souhlas s veřejnoprávní smlouvou: Ne

Společnost InfoTel, spol. s r.o. (dále jen InfoTel) zplnomocněna od 1.3.2017 k zastupování společnosti
UPC Česká republika, s.r.o. (dále jen UPC) jako vlastníka sítě elektronických komunikací ve správních,
stavebně – správních, povolovacích a jiných řízení na základě Vaší žádosti o vyjádření o existenci sítě po
určení a vyznačení zájmového území – předložení projektové dokumentace a na základě stanovení
důvodu pro vydání vyjádření vydává následující vyjádření:

ve staveništi předmětné stavby se nachází vedení veřejné komunikační sítě a jeho ochranné
pásmo

společnosti UPC, jejíž existence a poloha je zakreslena v příloze tohoto vyjádření. Ochranné pásmo
VVKS je v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o
změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1,5 m po stranách krajní hrany vedení
VVKS (dále jen Ochranné pásmo).
Podzemní VVKS jsou uloženy v pískovém loži volně v zemní rýze, kryty cihlou, folií nebo zákrytovou
deskou nebo v chráničkách PE, optické kabely v chráničkách HDPE.

(1) Vyjádření je platné pouze v rámci předmětné stavby a pro důvod vydání vyjádření stanovený
žadatelem v žádosti.



UPC Česká republika, s.r.o. zastoupená společností InfoTel, spol. s r.o., se sídlem v Brně, Novolíšeňská 2678/18, PSČ 628 00, IČ: 46981071, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8142

Stránka 2. z 6

Společnost UPC souhlasí s umístěním a realizaci stavby s tím, že stavebník nebo jím pověřená
třetí osoba dodrží níže uvedené podmínky včetně Všeobecných podmínek ochrany VVKS
společnosti UPC, které jsou součástí tohoto vyjádření.
Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti, změnou rozsahu zájmového území i změnou
důvodu vydání vyjádření uvedeného v žádosti nebo nesplněním povinnosti stavebníka dle bodu 2 tohoto
vyjádření, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti tohoto vyjádření
nastane nejdříve. Platnost vyjádření je 1 rok od data vydání.

(2) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen bez zbytečného odkladu vyzvat společnost
UPC ke stanovení konkrétních podmínek ochrany VVKS poté, kdy zjistil, že jeho záměr, pro
který podal shora označenou žádost, je v kolizi s VVKS a nebo zasahuje do Ochranného pásma
VVKS a v rámci realizace záměru bude nutná manipulace či úprava VVKS. Výzva ke stanovení
konkrétních podmínek ochrany VVKS případně přeložení musí být podána nejpozději však
před počátkem realizace stavby. Požádat společnost UPC o stanovení konkrétních podmínek
ochrany VVKS lze prostřednictvím pověřené osoby společnosti InfoTel – Anatolij Drahoš, tel.: 724 608
031, e-mail: anatolij_drahos@infotel.cz (dále jen POS). Stavebník zajistí vytýčení a vyznačení
PVVKS na místě stavby (doporučujeme zajistit u geodetické firmy GEODEX, pan Tomáš Rossiwal,
tel.: 606 807 239, min. 5 dní předem se zákresem ZÚ).

UPC jako vlastník SEK umístěné ve stávajícím objektu souhlasí s jeho demolicí pouze za
předpokladu, že:
- stavebník zajistí, aby byla při výstavbě nového objektu znovu zřízena přípojka SEK, tj. byla součástí

podkladů (projektová dokumentace, zadávací dokumentace, povolovací řízení .) ke stavbě nového
objektu,

- UPC bude prokazatelně seznámena s navrhovaným technickým řešením nového umístění přípojky
SEK a bude vyzvána k odsouhlasení či doplnění,

- před zahájení stavby bude vyzván zástupce společnost InfoTel pro odborné odpojení zařízení UPC,
- kabel UPC před zahájením stavby bude odkopán, smotán a uložen na hranice pozemku. Během

stavby musí být zajištěná taková opatření, aby nedošlo k poškození daného kabelu,
- stavební dozor za společnost UPC provede zástupce společnosti InfoTel, spol. s r.o., pan Gustav

Wieden, tel.: 736 613 815.

(3) Bez ohledu na všechny shora v tomto vyjádření uvedené skutečnosti je stavebník, nebo jím pověřená
třetí osoba povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany VVKS společnosti UPC, které jsou
nedílnou součástí tohoto vyjádření.

V případě jakýkoliv dotazů k poloze VVKS a její dokumentaci lze kontaktovat taktéž výše uvedenou
pověřenou osobu společnosti InfoTel. 

Vyjádření platí i za sítě zaniklé společnosti Sloane Park Property Trust, a.s. Tato firma byla ke dni
1.7.2011 sloučena do UPC Česká republika, s.r.o.

Přílohami vyjádření jsou:
 Všeobecné podmínky ochrany VVKS společnosti UPC
 Situační výkres (obsahuje zákres VVKS v zájmovém/dotčeném území vyznačeném žadatelem)
 Informace o podmínkách/možnostech napojení
 Informace o firmě, která provádí vytýčení oproti objednávce

Vyjádření vydala společnost InfoTel dne: 14.02.2019



UPC Česká republika, s.r.o. zastoupená společností InfoTel, spol. s r.o., se sídlem v Brně, Novolíšeňská 2678/18, PSČ 628 00, IČ: 46981071, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8142

Stránka 3. z 6

                                                                                                                                                  Anatolij Drahoš



UPC Česká republika, s.r.o. zastoupená společností InfoTel, spol. s r.o., se sídlem v Brně, Novolíšeňská 2678/18, PSČ 628 00, IČ: 46981071, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8142

Stránka 4. z 6

Příloha k Vyjádření

Všeobecné podmínky ochrany VVKS společnosti UPC

I. Obecná ustanovení

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména
stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními
předpisy, technickými a odbornými normami, správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými
postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení VVKS ve
vlastnictví společnosti UPC a je výslovně srozuměn s tím, že VVKS jsou zajišťovány ve veřejném zájmu
a jsou chráněny právními předpisy.

2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení VVKS je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen
respektovat ochranné pásmo VVKS tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k VVKS. Při
křížení nebo souběhu činností s VVKS je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a
odbornými normami, správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv
činnosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy podzemního  VVKS (dále
jen PVVKS) se musí pracovat s nejvyšší opatrností a jen s ručním nářadím bez použití mechanizace.

3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené
Všeobecnými podmínkami ochrany VVKS společnosti UPC je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba,
odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti UPC vzniknou porušením jeho povinnosti.

4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti příslušného vyjádření, musí být
takto neplatné vyjádření aktualizováno. Je třeba požádat o vydání nového vyjádření, které bude
podkladem pro následné vytýčení nebo určení polohy VVKS.

II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti VVKS

1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS (pověřená osoba
společnosti InfoTel, spol. s r.o.) a to v dostatečném časovém předstihu (alespoň 10 pracovních dní před
zahájením stavebních prací). Oznámení musí obsahovat číslo vyjádření, k němuž se vztahují tyto
podmínky.

2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba,
povinen zajistit vyznačení tras PVVKS na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou
PVVKS prokazatelně seznámí všechny osoby, které budou činnosti provádět.

3. Při provádění zemních prací v blízkosti PVVKS je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVVKS. Odkryté
PVVKS je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a
odcizení.

4. Při zjištění rozporu mezi vytýčením/údaji o poloze PVVKS a skutečností či při jejím narušení
stavebník zastaví pracovní činnost a neprodleně informuje POS, tím není dotčena trestní či hmotná
odpovědnost stavebníka za způsobené škody. V pracích lze pokračovat až po projednání a schválení
dalšího postupu.

5. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVVKS, je povinen stavebník, nebo jím
pověřená třetí osoba před zakrytím PVVKS vyzvat POS ke kontrole. Zához je oprávněn provést až poté,
kdy prokazatelně obdržel souhlas POS. Pracovníci stavebníka provádějící zemní práce zhutní zeminu
pod VVKS a to uloží před záhozem do pískového lože, vedení bude mechanicky chráněno (cihla,
zákrytové desky, další zához proveden tříděnou zeminou), cca 30cm pod definitivním povrchem bude
umístěna výstražná folie oranžové barvy.

6. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a
vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti UPC. 

7. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVVKS mimo vozovku přejíždět vozidly
nebo Stavební mechanizací, a to až do doby, než PVVKS řádně zabezpečí proti mechanickému
poškození. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS způsob mechanické
ochrany trasy PVVKS. 

8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVVKS (včetně ochranného pásma)
jakkoliv měnit nivelitu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah chodníků, parkovišť, komunikací,
zpevněných ploch, apod.



UPC Česká republika, s.r.o. zastoupená společností InfoTel, spol. s r.o., se sídlem v Brně, Novolíšeňská 2678/18, PSČ 628 00, IČ: 46981071, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8142

Stránka 5. z 6

9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat
technologické, ochranné a pomocné prvky VVKS.

10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání s POS jakkoliv
manipulovat s případně odkrytými prvky VVKS, zejména s ochrannou skříní optických spojek, optickými
spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením VVKS. 

11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození i krádež VVKS neprodleně od
okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS.

12. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v takové
vzdálenosti od NVVKS (nadzemního vedení veřejné komunikační sítě), aby činnosti na/v manipulačních a
skladových plochách nemohly být vykonávány ve vzdálenost menší než 1m od NVVKS.

13. Při přepravě nebo manipulaci vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVVKS je stavebník,
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku vedení nad zemí, případně potřebnou změnu
výšky vedení projednat s POS.

III. Práce v budovách a odstraňování budov

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách,
kterými by mohl ohrozit stávající VVKS, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u společnosti UPC
bezpečné odpojení VVKS.

2. Při provádění činností v budovách je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen v souladu s
právními předpisy, technickými a odbornými normami, správnou praxí v oboru stavebnictví a
technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení VVKS na omítce i pod ní.

IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby

1. Pokud by činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního orgánu
dle zvláštního právního předpisu, mohlo dojít k ohrožení či omezení VVKS, je stavebník, nebo jím
pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení VVKS do příslušné dokumentace
stavby (projektové, realizační, koordinační atp.).

2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního
orgánu dle zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen předložit
zakreslení trasy VVKS i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa,
plánek), ze které bude zcela patrná míra dotčení VVKS.

3. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do
prostoru stávajících tras a zařízení VVKS, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím
pověřená třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy
VVKS, a to i za použití mechanizace, otevřeného plamene a podobných technologií.

Vydáno spol. UPC Česká republika, s.r.o. dne: 14.02.2019



UPC Česká republika, s.r.o. zastoupená společností InfoTel, spol. s r.o., se sídlem v Brně, Novolíšeňská 2678/18, PSČ 628 00, IČ: 46981071, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8142

Stránka 6. z 6

Příloha k Vyjádření

Možnosti a způsob připojení objektu ke službám UPC

Společnost InfoTel Vám poskytuje na základě plné moci za vlastníka technické infrastruktury
společnosti UPC, dle ustanovení §161 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (dále jen stavební zákon) současně s vydáním vyjádření následující informace o
podmínkách včasného napojení stavby (budovy) k SEK, u níž je zájem o služby elektronických
komunikací společnosti UPC.

Pro urychlení a usnadnění napojení Vaší budovy k SEK a následnému zprovoznění požadovaných služeb
společnosti UPC, kontaktujte, prosím, technické oddělení společnosti UPC nebo POS, kteří budou
koordinátorem napojení budovy k SEK. Podmínkou napojení budovy na SEK je splnění technických,
ekonomických a správních podmínek napojení v dané lokalitě. Kontaktním pracovníkem pro řešení
napojení Vaší Budovy k SEK je příslušné pracoviště:

http://www.upc.cz/o-upc/dokumentace/

http://www.upc.cz/o-upc/dokumentace/






Strana 1

GridServices, s.r.o.

Plynárenská 499/1
Zábrdovice
602 00 Brno
T +420532221111
F +420545578571
E info@gridservices.cz
I www.gridservices.cz
IČ: 27935311
DIČ: CZ27935311

Zapsán do obchodního rejstříku:
Krajský soud v Brně
oddíl C, vložka 57165
26.07.2007

Bankovní spojení:
Československá obchodní banka, 
a.s.
Číslo účtu: 17837923
Kód banky: 0300

AWT Rekultivace a.s.
Dělnická 884/41
73564 Havířov

datum
29.05.2019

vyřizuje
Šárka Falisová

naše značka
5001925796

Věc:
Demolice bytových domů č. p. 238 – 246 a č. p. 277 – 282, Litvínov, Janov 
SO02 – Demolice BD č. p. 277 - 282
K.ú. - p.č.: Janov u Litvínova

Stavebník: Město Litvínov , náměstí Míru 11 , 43601 Litvínov

Účel stanoviska: Odstranění stavby

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GridServices, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

 V zájmovém území se nacházejí: 
NTL plynovod 
 
- poskytnutý zákres je pouze ORIENTAČNÍ 
 
- v ochranném pásmu NTL plyn. zařízení (1 m na každou stranu) nebudou umísťovány základy staveb, budov; 
podezdívky, patky; pilíře; prováděna skládka materiálu a výšková úprava terénu; PZ musí být volně přístupné 
 
Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu (OP) 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou stranu měřeno kolmo od osy plynovodu a 
přípojek. Veškeré stavební práce budou prováděny v OP výhradně ručním způsobem a musí být vykonávány tak, 
aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 
 
- před demolicí objektu důležité nechat vytyčit plyn.zařízení 
 

Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou chráněny ochranným pásmem dle zákona 
č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. 
 
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 
 
1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo 
ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 
 
2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li 
tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy 
navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 
 
3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.
gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) 
uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení 



Strana 2

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a 
přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být vlastní stavební 
činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební 
činnosti. 
 
4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další 
předpisy související s uvedenou stavbou. 
 
5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
 
6) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je stavebník povinen učinit 
taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez 
použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 
 
7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 
zabezpečeny proti jejich poškození. 
 
8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti provedeno 
úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení na náklady stavebníka. V případě, že 
nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 
 
9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení nebo 
plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 
 
10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební 
činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní oblast 
(formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti 
uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na 
plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly 
nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené 
podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, 
nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením a 
plynovodními přípojkami. 
 
11) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány těženým 
pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, 
TPG 702 01, TPG 702 04. 
 
12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 
 
13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. hlavních uzávěrů 
plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební 
činnosti. 
 
14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo ochranné 
pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
 
15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 
uvedeno jinak). 
 
16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes plynárenské 
zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 
 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto 
pozemku. Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy 
- pozemky a budovy plynárenských zařízení", případně na NONSTOP zákaznické lince 800 11 33 55. 



Strana 3

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně 
zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5001925796 a datum 
tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55. 

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GridServices, s.r.o., IČ 279 35 311
Šárka Falisová
Technik externích požadavků-Čechy
Oddělení zpracování ext. požadavků-Čechy
+420475325133
sarka.falisova@innogy.com

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení, Orientační zákres plynárenského zařízení, Ověřená příloha 
žadatele



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5001925796 ze dne 29.05.2019.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Město Litvínov , náměstí Míru 11 , 43601 Litvínov. K.ú.: Janov u Litvínova.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5001925796 ze dne 29.05.2019.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Město Litvínov , náměstí Míru 11 , 43601 Litvínov. K.ú.: Janov u Litvínova.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO



Příloha: Ověřená příloha žadatele. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5001925796 ze dne 29.05.2019.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Město Litvínov , náměstí Míru 11 , 43601 Litvínov. K.ú.: Janov u Litvínova.


	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	DEMLIT_S01_19-05-23.pdf
	File_00206B40A9C3190604073729_0001
	File_00206B40A9C3190604073741_0001

	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka

		2019-02-01T13:11:35+0000




